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KÜLTÜR VE SANAT

Gülbeng ü Bed’-i Besmeleyle
Ferğab’a çıkmak

s.8

GENEL MERKEZ

Öğrencilerimizle Yaz Tatili 
Değerlendirme Kursları  

s.19

KURBAN 
MILYONLARCA
ŞÜKRE VESILE 
OLDU

s.22

Gençlik Teşkilatı sinema dünyasına, 
senaryo yazmaya, kameramanlığa ilgi 
duyan gençleri teşvik etmek bu alan-
da kalif iye Müslümanlar yetiştirmek 
amacıyla uzun yıllardır Altın Hilal adı 
altında sürdürdüğü film yarışmasını bu 
yıl da yine büyük bir coşku ve heyecan-
la gerçekleştirdi. “Evlilik”, “Zamanın 
Kıymeti”, “Şuur”, “Bir Gencin Tesettü-
rü”, “Ayrımcılık ve Kardeşlik” ve “Arka-
daşlık” olarak belirlenen konularda çe-
kilen kısa filmler Belçika’nın Beringen 
şehrinde birbiriyle yarıştı. 

Yarışmaya Genel Merkez divan heye-
ti adına IGMG Genel Sekreteri Bekir Al-
taş katılarak gençlerin heyecanına or-
tak oldu. Jüri başkanlığını Türkiye’den 
tiyatro sanatçısı ve senarist Osman Do-
ğan üslenirken, jüri üyeliklerini ise Ra-
mazan Kara ve Murat Kubat yaptı.

Programda konuşan Gençlik Teşki-
latı  Tanıtım ve Kültürel Hizmetler Baş-
kanı Ümit Ocakdan, Müslüman gençler 
olarak medya anlayışımızın ne olması 
gerektiğini ve bu çalışmaların nedeni-
ne ve gereğine vurgu yaptı. Bekir Altaş, 
Müslümanların medya tarafından “yan-

Yeni çalışma döneminin ilk Bölge 
Başkanları Toplantısı’nda, Genel Başka-
nımız Kemal Ergün bir değerlendirme 
konuşması yaptı ve teşkilatın, sadece 
kendi programı, kendi ilkeleri ve ken-
di gündemi ile hizmetlerini yürütece-
ğini söyledi. “Her hangi bir gerekçe ile 
teşkilatlarımızı, mensuplarımızı kendi 
alanlarına, yörüngelerine çekmeye çalı-
şan gayretler var. Bu gayretler daha da 
artacak.” uyarısında bulunan Kemal Er-
gün, ancak bu teşkilatın sadece, kendi 
gündemi, kendi programı ve kendi il-
kelerine göre hizmetlerini yürüteceğini 
söyledi.

Bu yılın Altın Hilal’i 
Avustralya’ya

“Kendi ilkelerimizle hiz-
mete devam edeceğiz.”

IGMG Gençlik Teşkilatı tarafından  düzenlenen “Altın Hilal Interna-
tional Kısa Film Yarışması” 21 Eylül’de Belçika’nın Beringen şeh-
rinde düzenlendi.

IGMG’nin hizmet ve çalışmaları değerlendirildiği Bölge Başkanları 
Toplantısı yapıldı. Toplantıya tüm Bölge Başkanları ile Genel Mer-
kez Birim Başkanları ve MKYK üyeleri katıldı 

GENÇLİK TEŞKİLATI BBT

lış” gösterilmek suretiyle algı operasyo-
nu yapıldığını ve bu algıları kırmanın 
bir yolunun da bu tür çalışmalardan 
geçtiğini belirtti. Osman Doğan, sine-
ma tarihinden birkaç örnek verirken 
Ramazan Kara, Gençlik Teşkilatı tara-
fından 2006 yılında yapılan yarışma-
nın birincisinin videosunun bugün kısa 
film kurslarında örnek olarak gösteril-
diğini anlattı. 

Bölgelerin şube bazında yaptıkları 
elemelerin ardından dokuz bölge ta-
rafından gönderilen filmler gala gece-
sinde vizyona girdi. Katılım sağlayan 
bölgeler Avustralya, Bremen, Güney 
Hollanda, Hamburg, Hessen, Köln, İs-
viçre, Kuzey Hollanda ve Ruhr-A oldu. 
Yapılan değerlendirmelerin sonucunda 
birincilik, “Bu Olmadı” f ilmi ile Avust-
ralya Bölgesine, ikincilik “Sınır” f il-
mi ile İsviçre bölgesine ve üçüncülük 
“Mum Işığı” f ilmi ile Güney Hollanda 
bölgesine verildi. Aynı zamanda en iyi 
oyuncu dalında Kuzey Hollanda bölgesi, 
en iyi senaryo dalında Bremen bölgesi 
ve en iyi teknik dalında Köln Bölgesi de 
ödüle layık görüldü.  s.25

Ergün şöyle devam etti: “Biz sadece 
kendi teşkilatımızın hizmetleriyle meş-
gul olacağız. Müslümanların dinî ve kül-
türel ihtiyaçları, Müslümanların birliği, 
Kur’an ve sünnete bağlı kalarak gelecek 
Müslüman nesillerin kimlik inşası, İs-
lam ve Müslüman düşmanlığına karşı 
her alanda işbirliği gibi konular, zaten, 
ana hizmet alanlarımızdır. Burada da bu 
teşkilatın ilkeleri vardır. Bu ilkelere bağ-
lı kalarak yapacağımız her faaliyetin be-
delini biz kendimiz öderiz. Gerekçeleri 
ne olursa olsun, bizim teşkilat ilkeleri-
mizin dışındaki her hangi bir çalışmanın 
içinde olmayacağız”.  s.7

UKBA

Gayri İslami usullere göre defni 
son gün engelledi
G.K. adlı yaşlı bir teyzenin gayri İslami usullere 
göre defnini son anda engelledi.

 s.10İRŞAD BAŞKANLIĞI

Avrupa’nın İncileri YAKUT 
Kampı’nda buluştu
“Yaz Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Kursu” (YAKUT) 
bu yıl yaz döneminde Konya’da gerçekleştirildi.

 s.8

Üniversiteliler bu yaz da ilim peşindeydi  s.26-28

EĞİTİM BAŞKANLIĞI

“Eğitim Engel Tanımaz”
IGMG Eğitim Başkanlığı Ummu Mektum Gör-
me Engelliler LaTex Bilgisayar Program Kursu 
başarıyla gerçekleştirildi.

 s.10

    s.20

AİLE

“Çocuklara karşı sabırlı ve
anlayışlı olun.”

•	Fıkıh Köşesi : Okumak, Çalışmak Bağlamında Ana Baba Hakkı s.12

•	Hadıs Günlüğü: Zenginlik s.13

Hayatın içinden

GENÇLİK TEŞKİLATI

“Müslüman boşa vakit geçirmez”
4. Bölge Başkanları Toplantısı IGMG
Genel Merkez binasında gerçekleştirildi.

 s.9
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Yeni bir dönemde yeni bir sayımızda biz-
leri buluşturan Rabbimize hamdolsun. Yaz 
dönemini geride bıraktık, gerçi yaz döne-
mimiz de bizler için bir tatil döneminden 
ziyade çalışmalarımıza devam ettiğimiz bir 
dönem oldu. Hac, kurban, yaz tatili eğitim 
kursları gibi çalışmalarımızla yine bölge ve 
şubelerimiz yoğun şekilde gayret gösterdi. 
Millî Görüş hac organizasyonu  50. yılı mü-
nasebetiyle  bu yıl daha farklı, daha heye-
canlı bir hac sezonu geçirdi. 6 bine yaklaşan 
hacıya hizmet sundu. Hasene International 
derneği öncülüğünde ise yine binlerce ih-
tiyaç sahibinin sofralarına kurbanlarınızla, 
gönüllerine ise kardeşliğimizle konuk olduk. 
Yeni dönemle birlikte çalışmalarımıza kaldı-
ğımız yerden dört elle yeniden sarılacağız. 

IGMG Gençlik Teşkilatı tarafından dü-
zenlenen “Altın Hilal International Kısa 
Film Yarışması” 21 Eylül’de Belçika’nın Be-
ringen şehrinde düzenlendi. Yarışmaya ka-
tılan tüm Bölge veya Şube Gençlik teşkilat-
larımızı tebrik ediyorum. Yarışmada birinci 
olan Avustralya, ikinci olan İsviçre ve üçün-
cü olan Günel Hollanda Bölge Gençlik teş-
kilatımızı ise hassaten tebrik ediyor ve ba-
şarılarının devamını biliyorum. Kendilerine 
verilen konuları film diliyle anlatabilen şuur 
sahibi bu gençlerimizi destekliyor ve teşvik 
ediyoruz. Böyle bir alanda düzenlediği yarış-
malarla gençliği yönlendiren Gençlik Teşki-
latımızı da tebrik etmeden geçmeyeceğim.

Artık toplumda yaygınlaşan ayrımcılık ve 
Müslüman kadınlara karşı sözlü ya da fiili 
saldırılara dikkat çekmek amacıyla “Çeşit-
liliği Destekle/ Değiştirebilirsin” başlıklı bir 
sokak aksiyonumuz var. Bilhassa Müslüman 
kadınların günlük hayatta karşılaştıkları sal-
dırılar ve uğradıkları ayrımcılık konusuna 
toplum nezdinde dikkat çekmek, farkında-
lık ve duyarlılık oluşturmak amacıyla yaptı-
ğımız bu aksiyonumuzun çok büyük hayır-
lara vesile olacağına inanıyoruz.

Öte yandan, artık Almanya’da 3 Ekim gü-
nünde yapılması gelenekselleşen Açık Cami 
Günü’nün sloganını da bu yıl Almanca olarak 
„Menschen machen Heimat/en“ Türkçe ola-
rak ise “Vatanı vatan yapan insandır” şeklin-
de tespit etmiş bulunuyoruz. Bir vatana sahip 
olmak tüm insanların ihtiyacıdır. Bu vatan, 
kişinin doğduğu, çocukluğunu ve gençliğini 
geçirdiği bir yer olabileceği gibi kişinin gele-
nek ve anılarıyla irtibatlı olarak yakınlık ve 
bağlılık hissettiği yer de olabilir. Bu yüzden-
dir ki, vatan, belli bir mekâna veya belli bir et-
nik kökene bağlı değildir. Bir kişi birden fazla 
vatana da sahip olabilir. Ancak vatanımızın 
olumlu yönde şekillendirilmesine katkıda 
bulunmak da bizim görevimizdir.
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600 bin Arakanlı Müslüman 
soykırım tehlikesi yaşıyor
Birleşmiş Milletler (BM), 600 bin Arakanlı Müslüman’ın sistematik olarak 
siyasi takibat ve soykırım tehlikesi altında olduğunu duyurdu. 

MYANMAR

BM, Myanmar hükûmetinin Arakanlı 
Müslümanlara karşı sistematik, insanlık dışı 
zulümlerinin sürdüğünü ve Myanmar’da 
kalan yaklaşık 600 bin Rohingya Müslü-
manı’nın sistematik olarak siyasi takibat ve 
soykırım tehdidi altında olduğunu açıkladı. 
Bir Birleşmiş Milletler insan hakları uzmanı 
konuyla ilgili açıklama yaparken, “Myanmar 
bir soykırıma engel olma yükümlülüğünü 
yerine getirmekte, soykırımın yaşanıp ya-
şanmadığını araştırmada ve soykırıma ceza 
öngören etkin yasaları yürürlüğe sokmakta 
başarısız oldu.” ifadelerini kullandı. 

600 bin Rohingya, Arakan’da 
insani olmayan koşullarda ya-
şamını sürdürüyor 

Birleşmiş Milletler raporuna göre yakla-
şık 600 bin Rohingya Myanmar’ın Arakan 
eyaletinde insani olmayan koşullarda ya-
şamayı sürdürüyor. Raportda ayrıca Myan-
mar’ın soykırım niyetini barındırmayı 
sürdürdüğünü ve Rohingyaların ciddi soy-
kırım riski altında bulunmaya devam et-
tikleri dile getirildi. BM uzmanları, Myan-
mar’dan kaçan Rohingyaların ülkeye geri 
dönme meselesine ise mevcut koşullarda 
imkânsız gözüyle bakıyor.

Myanmar’da son durum

Myanmar’ın açıkladığı rakamlara göre 
400 isyancı operasyonlarda öldürülmüştü. 
BM ise operasyonların ilk iki haftasında 
ölenlerin sayısını en az 1000 olarak du-
yurmuştu. Operasyonlar sırasında cinayet, 
tecavüz ve işkenceler sonucu en az 740 bin 
Rohingya, Myanmar’dan kaçarak komşu 
Bangladeş’e iltica etmişti. 

Yeni kanunun ilk mağdurları iki Müslüman kadın
Kanada’nın Quebec eyaletinde dinî sembollerin yasaklanmasıyla ilgili çıkan kanunun ilk kurbanları başörtüleri nedeniyle işsiz kalan iki Müslüman 
kadın oldu. Başbakan Trudeau ise kanuna karşı olduğunu yineledi. 

KANADA

Kanada’nın Quebec eyaletinde çıkan 
ve kamuya ait kurum ve kuruluşlarda 
çalışanların dinî sembol kullanmaları-
nı yasaklayan kanunun ilk kurbanları, 
Montreal’de öğretmenlik yapan ve ba-
şörtüleri nedeniyle işsiz kalan iki Müs-
lüman kadın oldu. Konuyla ilgili Quebec 
Eyaleti Eğitim Bakanı Jean-François Ro-
berge bir açıklamada bulundu ve Müslü-
man kadınların işsiz kalmalarının sürp-
riz olmadığını belirtti. Roberge sözlerini 
şu şekilde sürdürdü: “Kanun kanundur 
ve bunu uygulayacağız. Her okul kurulu-
nun kanunu uygulama yükümlülüğü var. 
Kanuna uymayanlar cezalandırılabilir. 
Cezaya maruz kalmak istemeyenler için 
ise başını açıp işini yapma seçeneği var.” 

İki kadın “Ya başınızı açın ya 
da işe gelmeyin” dayatmasını 
reddetti ve işsiz kaldı

Montreal Öğretmenler İttifakı Baş-
kanı Catherine Beauvais-St-Pierre ise 
basına yaptığı açıklamada özetle şunları 
söyledi: “Başı kapalı iki Müslüman öğ-
retmene, bağlı oldukları ‘Okul Kurulla-
rı’ tarafından ‘Ya başınızı açın ya da işe 
gelmeyin’ dayatmasında bulunuldu. İki 
kadın da başlarını açmayı reddettikle-
ri için işsiz kaldılar ve bugün başlayan 
yeni eğitim-öğretim yılında öğretmen-
lik yapamayacaklar. Quebec genelinde 
öğretmen açığı var. Kanundan etkilenen 
öğretmenler, söz konusu dayatmanın 
uygulanmadığı özel okullara geçebile-
cekler.” 

 
Trudeau: “Özgür bir toplum-
da ayrımcılığa izin vermemiz 
düşünülemez.”

Kanada Başbakanı ve Liberal Parti 

Almanya’da vatandaş-
ların büyük bölümü 
başörtüsü yasağına karşı
Almanya’da başörtüsü yasağı yeniden gündemde. Yasağın hedef kitlesi 
bu defa ilk okul öğrencileri. Vatandaşların ise çoğu yasağa karşı. 

ALMANYA 

Almanya’da başörtüsü yasağı yeni-
den gündemde. Kuzey Ren-Vestfalya’daki 
CDU-FDP eyalet hükûmeti bir yılı aşkın 
bir süredir bu doğrultuda bir yasa tasarısı 
planlıyor. Bazı politikacılar 14 yaş altın-
daki kızlara yönelik bir yasağın mümkün 
olup olmadığını gerekli mercilerde ince-
letiyor. Terre de Femmes organizasyonu 
ise konuyla ilgili bir hukuki değerlendir-
me raporu hazırladı. 

DeZIM-İnstitun (Almanya Entegras-

yon Araştırma Merkezi) konuyla alakalı 
oluşturduğu bir anket çalışmasını kamu-
oyuyla paylaştı. Buna göre 7 bin 223 katı-
lımcıya, “Müslüman öğrencilerin okulda 
başörtüsü takmaları yasaklanmalı” ifade-
sini onaylayıp onaylamadıkları soruldu. 
Katılımcıların yüzde 37,3’lük bölümü ya-
sağı desteklerken, yüzde 62,7’lik bölüm 
ise yasağa karşı. Ankette özellikle kız ve 
erkek öğrenciler böyle bir yasağa kesin bir 
dille karşı çıktıklarını gösterdi. 

Lideri Justin Trudeau da “Bill 21” sayılı 
yasaya ilişkin soruları yanıtladı. Başba-
kan Trudeau, sorular üzerine “Birçok 
kez söylediğim gibi, Quebec’teki Bill 21’e 
derinlemesine karşıyım. Özgür bir top-
lumda ayrımcılığa izin vermemiz veya 
kimseye karşı bunu meşrulaştırmamız 
düşünülemez. Quebec halkının haklarını 
savunmak için mahkemede bu tasarıya 
itiraz etmeyi seçmelerinden çok mem-
nun oldum. Federal potansiyel eylemle-
ri değerlendirme sürecini çok yakından 
izliyordum. Federal hükûmetin şu anda 
bu sürece dahil olmasının, amaca zarar 
verici olacağını düşünüyorum.” karşılı-
ğını verdi.

“Biz her zaman Kanadalıların 
hakları için mücadele edeceğiz” 

Söz konusu yasayla ilgili ana muha-
lefetteki Muhafazakar Parti lideri And-
rew Scheer de açıklamada bulunurken, 
“Bill 21 ile ilgili görüşlerimi daha önce 
de açıklamıştım. Bu, partimizin federal 
düzeyde göz önünde bulundurduğu bir 
konu değil. Biz her zaman Kanadalıların 
hakları için mücadele edeceğiz. Kanada 
halkının ifade ve din özgürlüğü hakları 
için daima yanlarında olacağız.” ifadele-
rini kullandı. 

Kanada Müslümanları Ulusal 
Konseyi Quebec Yüksek Mah-
kemesi’ne başvuruda bulundu

Kanada Müslümanları Ulusal Konseyi 
(NCCM), söz konusu tasarıya baştan beri 
tepkisini gösterirken, kanunun iptali için 

Quebec Yüksek Mahkemesi’ne başvurdu. 
Mahkeme süreci devam ediyor. Ayrıca 
NCCM İcra Direktörü Mustafa Farooq 
bir açıklama yaparak Başbakan Justin 
Trudeau’ya Bill 21’e açıkça karşı çıktığı 
için teşekkür etti. NCCM İcra Direktörü 
Mustafa Farooq, “Başbakan’ın Bill 21’i kı-
namasını ve yasaya tamamen karşı oldu-
ğunu açıklamasını memnuniyetle karşılı-
yoruz. Seçime girecek diğer tüm partileri, 
bu seçim kampanyası sırasında Bill 21’e 
karşı olduklarını açıkça ve tutarlı bir şe-
kilde ifade etmeye çağırıyoruz.” dedi.

Dinî sembollerin kamuya ait kurum 
ve kuruluşlarda kullanılmasını yasakla-
yan Bill 21 Yasası’na karşı, ülkenin en bü-
yük iki siyasi partisinin liderinin açıkla-
maları, Müslüman seçmenler tarafından 
da olumlu karşılandı.

Quebec eyaletinde iktidarda bulunan 
sağ eğilimli Avenir Quebec Koalisyon 
hükûmeti tarafından hazırlanan kanun-
la öğretmenler, hâkimler, polis memur-
ları, cezaevi gardiyanları, adli çalışanlar 
ve diğer bazı kamu görevlilerinin mesai 
saatleri boyunca Müslümansa başörtüsü 
veya peçe, Yahudi ise kipa, Hıristiyan ise 
boynunda haç ve diğer dinlere mensup-
larsa dinlerine ait sembolleri kullanma-
ları yasaklanmıştı. Kanun, peçe takan 
Müslüman kadınların da yüzlerini açma-
dıkları sürece kamu hizmetlerinden ya-
rarlanamayacakları hükmünü getirmişti.

Kanada tarihinin en tartışmalı tasa-
rısı olarak nitelendirilen “Bill 21” sayılı 
dinî sembollerin kullanımını yasaklayan 
kanun, Quebec Eyalet Meclisi’nde geçen 
haziran ayında 35 hayır oyuna karşı 73 
oyla kabul edilmişti. 
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TÜRKİYE

Aman Türkiye’de hasta olmayın!
Avrupa’da yaşayan Türklerin, Türkiye’de ilaç ve tedavi masrafları Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) tarafından sadece acil durumlarda karşılanacak. 

Avrupa’da yaşayan Türklerin Türki-
ye’de ilaç ve tedavi masrafları için daha 
önce yararlandıkları sigorta sistemi de-
ğişti. 2 Eylül’den itibaren yürürlüğe giren 
yeni sisteme göre SGK sadece acil durum-
lardaki tedavi ve ilaç masraflarını karşı-
layacak. Acil olmayan durumlarda tüm 
sağlık giderlerini ise yurt dışında yaşa-
yan vatandaşlar kendileri ödeyecek. Daha 
sonra ise bu ücretlerin iadesini bulun-
dukları ülkedeki sigorta şirketinden iste-
yebilecekler. Yeni uygulamadan Almanya, 

Avusturya, Hollanda, Belçika, Makedon-
ya, Romaya, Arnavutluk, Bosna Hersek, 
Lüksemburg ve Çekya’da yaşayan Türkler 
etkilenecek. 

Konuyla ilgili Mustafa Yene-
roğlu’ndan açıklama geldi

Yeni uygulama ile ilgili konuşan Ak 
Parti İstanbul Milletvekili Mustafa Ye-
neroğlu, basına yansıyan bilgiler sonrası 
SGK yetkilileri ile görüştüğünü belirte-

rek, “Fransa dışında vatandaşlarımızın yo-
ğun olarak yaşadığı bazı ülkelerle yapılan 
sosyal güvenlik anlaşmaları, kişinin Tür-
kiye’de bulunduğu sırada, durumu derhal 
yardım yapılmasını gerektiriyorsa –yani 
acil hallerde- ücretsiz sağlık hizmetinden 
faydalanmasını öngörmektedir. Fransa ile 
yapılan anlaşma ise, bu kapsamda bir kı-
sıtlama taşımadığından kişilerin acil du-
rumlar dışında da ücretsiz sağlık hizmeti 
alabilmesine olanak sağlamaktadır. İlgili 
ülkelerde söz konusu anlaşmalar bu şekil-

de düzenlenmiş ve bugüne kadar da her-
hangi bir değişiklik yapılmamıştır. SGK 
tarafımıza verdiği bilgide, teknik altyapı 
sorunlarından kaynaklı olarak mevzua-
tın yıllardır eksik uygulandığını, ancak 2 
Eylül tarihinden bu yana mevzuatın gere-
ğinin yerine getirilmeye başlandığını be-
lirtmiştir. ” dedi. Mustafa Yeneroğlu, yurt 
dışında yaşayan vatandaşların mağdur ol-
mamaları ve sağlık hizmetlerinden günü-
müze kadar olduğu gibi Türkiye’de de ikili 
anlaşmalar çerçevesinde ücretsiz faydala-
nabilmeleri için sorun yaşanan ülkelerle 
Fransa benzeri anlaşmaların yapılmasının 
ivedi ve elzem olduğunu aktardı.

Bugüne kadar sistem nasıl 
işliyordu? 

Bugüne kadar, yıllık izinlerini geçir-
mek üzere Türkiye’ye giden Türk vatan-
daşları, kayıtlarının bulunduğu yabancı 
sigorta şirketinden aldıkları formlar ile 
Sosyal Güvenlik Kurumu’na başvurup 
aldıkları Yurtdışı Provizyon Aktivasyon 
Sağlık Sistemi (YUPASS) numarası ile 
SGK’nın anlaşmalı olduğu sağlık kuruluş-
larından -kendilerinin ödemeleri zorunlu 
olan katkı ve katılım payları hariç- aldık-
ları sağlık hizmetlerinden ücretsiz yarar-
lanabilmekteydiler.

Kur’ân-Kerîmleri tuvalete 
atan saldırgan yakalandı
Bremen Rahman Camii’nde yaklaşık 50 Kur’ân-ı Kerîm’in yırtıldığı ve 
bazılarının da tuvalete atıldığı saldırının faili yakalandı.  

ALMANYA

Almanya’nın Bremen şehrinde bulunan 
Rahman Camisi’ne 8 Haziran’da bir sal-
dırı gerçekleştirilmişti. Saldırıda 50 adet 
Kur’ân-ı Kerîm tahrip edilmiş, bazıları ise 
tuvalete atılmıştı. Saldırıyı gerçekleştiren 
şahıs yakalanamamıştı. 

Yaklaşık iki hafta önce ise Almanya’nın 
kuzeyinde bulunan Schleswig şehrindeki 
Veysel Karani Camisi’ne bir saldırı ger-
çekleştirildi. Bir Kur’n-Kerîm’in yırtıldığı 
saldırıyı gerçekleştirenler arasında Rah-
man Camisi saldırganı da vardı. Bu defa 
polis tarafından yakalanan şahıs, verdiği 
ifade de Bremen Rahman Camisi’ne yap-
tığı saldırıyı itiraf etti. 

Çeşitli camilere benzer saldırılar

Saldırgan daha önce de Bremen Rah-
man Camisi saldırısından tam bir ay son-
ra yine Veysel Karani Camisi’ne saldırmış, 
Kur’ân-ı Kerîm sayfalarını koparıp tuvale-
te atmıştı. Benzer saldırılar Almanya’nın 
Minden ve Münster şehirlerinde de ger-
çekleştirilmişti.  

Alman basınında yer alan haberlere 
göre Iraklı bir Yezidi olan saldırgan, 2015 
yılında Almanya’ya giren bir sığınmacı. 
Polise göre, saldırıların yabancı düşman-
lığı kaynaklı olduğuna dair hiçbir kanıt 
yok.

Yolda yürüyen başörtülü 
kadına bıçaklı saldırı
Fransa’da yolda yürüyen başörtülü kadın bıçaklı saldırıya uğradı. Birçok 
yerinden bıçaklanan kadının hayati tehlikesi sürüyor. 

FRANSA

Fransa’nın Loire bölgesinde dün akşam 
saatlerinde meydana gelen olayda, sokak-
ta eşi ve iki çocuğu ile birlikte yürüyen 24 
yaşında başörtülü bir kadın, bıçaklı saldı-
rıya uğradı. Kadına bir şey sorma bahanesi 
ile yaklaşan 59 yaşında olduğu kaydedilen 
saldırgan, üzerine atladığı kadını birçok 
kez bıçakladı. Boyun, sırt bölgesi ve göğsü-
ne aldığı bıçak darbeleriyle ağır yaralanan 
Müslüman kadın hastaneye kaldırılırken, 
henüz hayati tehlikeyi atlatamadığı bildi-
rildi.

2 asker tarafından etkisiz hâle 
getirilen saldırgan gözaltına 
alındı

Görgü şahitleri, 2 asker tarafından etki-

siz hâle getirilerek gözaltına alındığı kay-
dedilen saldırganın bu esnada da İslamo-
fobik ifadeler kullanarak, “Daha bitmedi, 
daha bitmedi!” diye bağırdığını söyledi.

Saldırganın eyleminin amacı 
henüz belirlenemedi

Olayla ilgili Savcı David Charmatz ta-
rafından yapılan açıklamada ise İslamofo-
bik bir saldırı ihtimali üzerinde durulma-
dığı aktarıldı. Saldırganın hangi amaçla 
bu eylemi gerçekleştirdiğinin ise henüz 
belli olmadığına dikkat çekildi. Yapılan 
ilk incelemede saldırganın alkollü olduğu 
kaydedilirken, doktor tarafından kontrol 
edildikten sonra psikiyatri servisine sevk 
edildiği duyuruldu.
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17 EYLÜL I HOLLANDA

Hollanda’nın Almere kentinde ço-
ğunlukla Faslıların gittiği Ebu Be-
kir Sıddık Camii’ne İslamofobik 
ifadeler içeren pankartlar asıldı. 
Eylemi üstlenen aşırı sağcı Rechts 
in Verzet (Sağ Direnişte) hareketi, 
sosyal medyadan, caminin girişi-
ne astıkları, “İslam’ı durdur, çocuk 
istismarını durdur” ve “Camiye ha-
yır” ifadelerinin yazılı olduğu pan-
kartların fotoğrafıyla “Bu camiyi 
kapatın” mesajını paylaştı. Cami 
yönetimi de caminin sosyal medya 
hesabından, “Bu şekilde hiçbir şey 
elde edilemez. Tamamen haksızlık 
ve çocukça” mesajıyla İslamofobik 
ifadeleri içeren pankartların fotoğ-
raflarını paylaştı. 

19 EYLÜL I FRANSA

Fransa’da, Müslüman karşıtı saldırı-
lar planlayan ultra sağcı “Operasyo-
nel Güçler Eylemi” (AFO) örgütüne 
üye olmakla suçlanan Salvador’da 
Fransız büyükelçiliğinde çalışan bir 
Fransız diplomat hakkında soruştur-
ma açıldığı ortaya çıktı. Fransız haber 
ajansı AFP’nin soruşturma kaynakla-
rından edindiği bilgiye göre isminin 
“Marc-Antoine G.” olduğu kaydedi-
len 51 yaşındaki diplomat, 2 Hazi-
ran’da Paris Roissy-Charles de Gaul-
le Havalimanı’nda, Madrid’den gelen 
bir uçaktan indikten sonra Fransa İç 
İstihbarat Birimi (DGSI) tarafından 
gözaltına alındı. 6 Haziran’da ise adli 
kontrol şartıyla serbest bırakılarak 
görevinden azledildi.

17 EYLÜL I ALMANYA

Almanya’da bir cami daha ırkçı-
ların hedefi oldu. Moosburg şeh-
rinde İslam Toplumu Millî Görüş’e 
bağlı Hicret Camii’nin kapısına aşı-
rı sağcı grup Kimlik Hareketi’nin 
amblemini yapıştırıldı. Bırakılan 
ifadede de “Benim ülkem, benim 
dünyam” ifadeleri kullanıldı.

20 EYLÜL I FRANSA

Haut- Rhin Valiliği’nin yaptığı 
açıklamalara göre, akşam namazı 
sonrası bir saldırgan Citroën C4 
aracıyla camiye girmeye çalışarak, 
aracıyla caminin kapısını kırdı. Ca-
mide ciddi maddi hasarlar oluştuğu 
kaydedildi, can kaybı yaşanmadı. 
Araçta bomba olma ihtimaline karşı 
bomba imha uzmanları olay yerini 
incelediler. Araçta herhangi patla-
yıcı madde bulunmadığı tespit edil-
di. Polisin verdiği açıklamaya göre, 
olayın nedeni ile ilgili soruşturma 
başlatıldı. Colmar Savcısı Cathe-
rine Sorita-Minard basına yaptığı 
açıklamada, saldırganın kendisini 
bıçakla boğazından yaraladığını 
ve hastahanede ameliyat olacağını 
açıkladı.

Hukuk mücadelesi başör-
tüsünden yana sonlandı
Fransa’da doğum izninden başörtülü dönen çalışanını işten çıkaran mağa-
za, Toulouse Temyiz Mahkemesi tarafından mahkûm edildi.  

FRANSA

Fransa’da Toulouse Temyiz Mahkeme-
si, Camaïeu adındaki mağazayı, 2015 yılın-
da çalışanının doğum izninden başörtülü 
gelmesi sonucu önce depoda çalışmaya 
zorlaması ve ardından da işten çıkarması 
sebebiyle mahkûm etti. Mahkeme 5 yıl son-
ra verdiği kararda işten çıkarmanın haksız 
olduğuna hükmederek, eski çalışanın mağ-
duriyetinin giderilmesine karar verdi.

“Kime ne giyme hakkı 
olduğunu söylemeyi 
bırakmalıyız.”

Mahkeme kararı ile ilgili konuşan ba-
şörtülü kadın, “Benim için önemli olan 
yeniden işime geri dönmek değil ama en 
yüksek ağızdan, her istediğimizi yapmaya 
hakkımızın olmadığını göstermekti. Ben 
aynı zamanda kızlarım için de mücadele 
ettim. Biz, kime ne giyme hakkı olduğunu 
söylemeyi bırakmalıyız.” ifadelerini kul-
landı.

Müşterilerin başörtülü 
kadını görmesi 
engellenmeye çalışılmış

Fransa’da 2015 yılında yaşanan olay-
da, kadınlara yönelik ürünler satan 
Camaïeu mağazasında satış görevlisi 
olarak çalışan Nadia isimli Müslüman 
kadın, doğum izninden başörtülü dö-
nünce mağaza yönetiminin tepkisi ile 
karşılaşmıştı. Genç kadın önce depo 
ya da çalışanların kullandığı kantinde 
çalışmaya zorlanmış, bunu kabul et-
meyince de işten çıkarılmıştı. Nadia, 
kendisini müşterilerin görmesinin en-
gellenmeye çalışıldığını kaydederek, 
mağaza yönetiminin bu tutumu nede-
niyle büyük utanç duyduğunu ifade et-
mişti.

Bu karar sonrası genç anne, Fran-
sa İslamofobi İle Müsade Derneği’nin 
(CCIF) desteği ile hukuk mücadelesi 
başlatmıştı.

Başörtüsü nedeniyle iş 
başvurusu reddedildi
Almanya’nın Offenbach şehrinde yaşayan Müslüman bir kadın, başörtü-
sü nedeniyle, iş başvurusunda bulunduğu Offenbach Entegrasyon Ofisi 
tarafından reddedildi.

ALMANYA 

Almanya’nın Hessen eyaletine bağ-
lı,  Rhein Main bölgesinde bulunan Of-
fenbach şehrinde yaşayan Müslüman 
bir kadın, 2017 yılında İstihdamı Teş-
vik, İstatistik ve Entegrasyon Of isi’ne 
8. Sınıftan 10. Sınıfa kadar öğrencile-
rin mesleğe girişi konusunda öğren-
cileri desteklemek amacıyla onursal 
çalışan olmak üzere iş başvurusunda 
bulunduğu Offenbach Entegrasyon 
Of isi tarafından, başörtüsü nedeniyle 
reddedildi.  

Offenbach Belediye 
Başkanı Felix Schwenke’ye 
denetleme şikâyeti

Eski Ayrımcılıkla Mücadele Görevli-
si Wilfried Jungbluth, başörtülü kadı-
nın iş başvurusunun reddedilmesinin 
ardından Offenbach Belediye Başkanı 
Felix Schwenke’ye yönelik bir denet-
leme şikâyetinde bulundu. Darmsta-

dt Valiliği Sözcüsü tarafından yapılan 
açıklamaya göre şikâyet, Kamu Dene-
ticiliği Kurumu’na ulaştı. Açıklamada 
ayrıca şikâyetin kurum tarafından in-
celendiği ve Offenbach Belediye Başka-
nı Schwenke’den konuyla ilgili bir açık-
lama talep edildiği duyuruldu. 

“Belediyede genel bir 
başörtüsü yasağı 
hukuka aykırıdır”

Wilfried Jungbluth konuyla ilgili, 
“Belediyede genel bir başörtüsü yasağı 
hukuka aykırıdır” derken, Schwenke’yi 
olaya seyirci kalmakla suçladı. Bir Of-
fenbach Belediyesi sözcüsü ise genel 
bir başörtüsü yasağının söz konusu 
olmadığını ifade ederken, iş görüşme-
sinde tam olarak nasıl bir konuşmanın 
gerçekleştidiğini söyleyemeyeceğini 
ifade etti ve bunun ancak daha sonra 
açıklanabileceğini belirtti.
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“Ön yargıları kırmak, tanışmak ve konuşmakla olur”
İslam Toplumu Millî Görüş 4. Bölge Başkanları Toplantısı 14-15 Eylül 2019 tarihlerinde Genel Merkez’de gerçekleştirildi.  İlhan Bilgü

TEŞKİLATLANMA BAŞKANLIĞI

Genel Başkan Danışmanı ve Genel 
Merkez Hatibi Muhammed Turhan hoca-
nın okuduğu Kur’ân-ı Kerîm ile başlayan 
4. Bölge Başkanları Toplantısı’nda, teşki-
latın yaptığı faaliyet ve hizmetler birim 
başkanları tarafından takdim edildi. 

Genel Başkan Kemal Ergün, teşkilat 
olarak, adına tatil dönemi denilse de ta-
tile gidilmediğini, aksine hem hac, kur-
ban organizasyonu, Yaz Okulları ve cami 
hizmetleri gibi hizmetlerin yanı sıra, 
sıla-ı rahim, dost ziyaretleri ve bu ziya-
retler esnasında teşkilatın tanıtımı gibi 
hizmetlerle faaliyetlere devam edildiğini 
söyledi. “Bizim tatilimiz olmaz. Çünkü, 
sıla-ı rahim gibi akraba ve dost ziyaret-
lerini de ibadet niyetiyle yaptığımız için, 
her hizmet ve faaliyetimizin Allah indin-
de mükâfatını göreceğimizi umuyoruz.” 
diyen Genel Başkan Ergün bu dönemde, 
insanların belki de çoğu izine gitse dahi 
hizmetlerin hiç bir şekilde aksatılmamış 
olması gerektiğinin  önemine dikkat çek-
ti. “Yeni bir toplantı ile bizlerin bir araya 
gelmesini nasip eden Rabbimize sonsuz 
şükürler olsun. Rabbim hizmet ve çalış-
malarımızı bereketlendirsin.” şeklinde 
bir dua ile konuşmasına başlayan Ergün 
şöyle devam etti:

“Bu izin döneminde de vefatlar oldu, 
yeni evlenenler oldu. Vefat edenlere Al-
lah’tan rahmet, hastalara şifa, evlenen-
lere de mutluluklar niyaz ediyoruz. Bu 
sene hac izin dönemine rastladı. Bir süre 
daha böyle devam edecek. Elhamdulillah, 
çok feyizli ve bereketli bir organizasyon 
gerçekleştirdik. Binlerce hacımıza, Al-
lah’ın misafirlerine hizmet etme imkânı 
bulduk. Her bir görevlimiz, takdir ve te-
şekkürü hak eden bir gayretle çalıştı. Hac 
ve umre birimimizi bunun için özellikle 
tebrik ediyorum. Hacılara hizmet için her 
yıl yeni yeni ve daha kaliteli hizmetler su-
nuyorlar.”

Haccın İslam’ın 5 temel rüknünden 
biri ve hacıların Allah’ın misafirleri ol-
duğunu hatırlatan Ergün, teşkilat olarak 
bütün gayret ve hizmetleriyle hacılarınn 
dualarını almak istediklerini bildirdi ve 
şöyle devam etti: 

“Böylesine önemli bir ibadeti bizimle 
birlikte yerine getirmek isteyen her bir 
hacımızı aynı zamanda teşkilatımıza da 
kazanmalıyız. Biliyoruz ki bazı hacılar 
teşkilatımızla ilk defa hac münasebeti ile 
tanışıyorlar. Ayrıca bu hacılarımız ara-
sında anket de yaptırdık. Anketlerdeki 
öneriler, tenkitler, sorular, istekler hepsi 
her bir ilgili birimimiz tarafından incele-
nip,  değerlendirilecektir. Sonra, bu hacı-
larımızı mutlaka belirli zamanlarda ama 
hemen başlayarak ziyaret edip teşkilat ile 
bağlarını pekiştirip, çalışmalarımızda ak-

tif hâle gelmelerini temin etmeliyiz.”
Hac ile birlikte, aynı dönemde Hasene 

Sosyal Yardımlaşma Derneği tarafından 
gerçekleştirilen Kurban Kampanyası’na 
da değinen Kemal Ergün, bu kampan-
yanın asıl amacının “ümmet ile bütün-
leşme” olduğuna şu şekilde vurgu yaptı: 
“Kurban kampanyası, bizim için et topla-
yıp dağıtmak değil, ümmet ile bütünleş-
mek, ümmet ile buluşmaktır. Bu konuda 
gayret gösteren bölge ve cemiyet başkan-
larımız, ilgili kardeşlerimiz, gözlemcile-
rimiz ve bağışçılarımızı hassaten tebrik 
ediyorum. 170 bin küsürlük bir bağış ile 
üstün bir başarı sağlandı. Balkanlar, La-
tin Amerika, Afrika ve Türkî cumhuri-
yetler gibi bölgelerde çalışmalar yapıldı. 
Oralardaki Müslümanlarla buluşup, ku-
caklaştık. Her birinin sizlere ayrı ayrı se-
lam ve duası var.”

İzin döneminde yapılan Yaz Okulla-
rı programlarını da değerlendiren Genel 
Başkan Kemal Ergün, yaz dönemi, tatil 
dönemi, izin diyerek 56 yerde Yaz Okulla-
rı açılmasına rağmen, bu alanda istenilen 
seviyeye ulaşılamadığını, buna rağmen 
yaz okullarının başarılı geçtiğini vurgula-
dığı konuşmasında, bölge başkanlarından 
gelecek sene için programlarını hazırla-
malarını istedi.

Bölge Başkanları Toplantısı’nda, yaz 
tatili sonrasında, İhsan ve Ev Sohbetleri 
programlarının acilen başlaması gerek-
tiğine işaret eden Ergün, Avrupa ülkele-
rindeki İslam düşmanlığı ve Müslüman 
kuruluşlara karşı gelişen ön yargıların 
kırılabilmesi için siyaset ve medya ile ku-
rumsal bir ilişki kurulmasını da istedi. 
“Medya mensubu, siyasetçi bu teşkilatı 
tanımıyor. Sıkı ilişkilerimizle teşkilatı-
mızı tanımaları lazım. Karşılıklı tanışma-
mız, görüş alışverişinde bulunmamız la-
zım.” diyen Ergün şöyle devam etti: “Bizi 
tanımayanlar, başkalarından etkilenir, 
ön yargıları başkalarına göre pekişir. Ön 
yargıları kırmak tanışmakla, konuşmakla 
mümkün olur.”

Bu arada, bir teşkilatın kendi ilkeleri 
ile kimlik bulduğunu ve bu ilkelere bağ-
lılığı oranında ayakta durabildiğine işaret 
eden Genel Başkan Kemal Ergün, bunun 
için tüm idarecilerin Teşkilat İçi Eğitim 
Seminerlerine (TİES) katılmalarının te-
min edilmesini de istedi. 

Birimler Çalışmasını Aktardı

Genel Başkanın açılış konuşmasından 
sonra ise Teşkilatlanma Başkanlığından 
başlamak üzere Genel Merkez birimleri-
nin programları takdim edildi ve değer-
lendirildi.

Teşkilatlanma Başkanlığı’nın progra-

mını Teşkilatlanma Başkanı Murat İleri 
takdim etti. İleri, birim olarak Norveç ve 
Fransa’da birer yeni cemiyet açıldığını 
bildirdi ve şöyle devam etti:

“2020 çalışma takvimimiz hazırlandı. 
Bölgelerimiz, Genel Merkez Birim toplan-
tılarından 2 hafta önce bölge birim top-
lantıları yapılmalıdır. Ayrıca, toplantılar-
da yan birimlere de zaman ayrılmalıdır. 
Özellikle Kadınlar ve Gençlik ile Kadınlar 
Gençlik Teşkilatına söz verilmelidir. 

Bu arada, Emektarlar Günü yapacağız, 
aktif idarecimiz kadar kendilerinden isti-
fade edebileceğimiz danışacağımız pasif 
idareci var. Komisyonlarımızda bu kar-
deşlerimizi değerlendirilebiliriz.

Önce, TİES öğretmenlerimizi bir ara-
ya getireceğiz. Daha sonra TİES eğitimle-
re yan birimlerimiz ile birlikte cemaati-
miz de iştirak edecek.”

Kadınlar Teşkilatı Birim Programı’nı 
da Başkan Handan Yazıcı yaptı. Yaz tati-
li öncesinde gerçekleştirilen faaliyetleri 
özetleyen Yazıcı, yılda 3 BYK, bir ŞBT, bir 
İdareciler Yatılı Eğitim Kampı’nın Kadın-
lar Gençlik Teşkilatı ile birlikte yapılma-
sını önerdi. Yazıcı özetle şu bilgileri verdi:

“Çeşitli bölgelerimizde istişareler ya-
parak görevlendirmelerde bulunduk. 21 
Bölgede 75 şubemiz ziyaret edildi. Hoca 
Hanımlar İleri Eğitim Programımızı yaz 
tatili öncesi bitirdik. Bu programımız 23 
bölgemizde gerçekleşti. 204 hoca hanım 
belge aldı. 2020 yılı için şu anda 18 bölge-
miz hazırlık yaptı.

Erkam Sohbetlerimizde gelişmeler 
oldu ve Aile Danışmanlık Kurslarımız 
tamamlandı, aralık ayında sertifikalarını 
vereceğiz.”

Kadınlar Gençlik Teşkilatı’nın birim 
sunumunu ise Meryem Saral yaptı. Saral 
özetle şunları söyledi: “Genç İdareci Yatılı 
Eğitim Semineri (GİYES) programlarımız 
ekim ve aralık aylarında yapılacak. Konu 
olarak, İslam’da sanat ve estetik, konusu-
nu tespit ettik. Hilal Hitabet Yarışması 
için ön eleme yapılacak ve 2 Kasım’da da 
yarışma yapılacak. Helal Yaşam Atölyesi 

programımıza da 17 bölge katılacak. Öte 
yandan Ablalar Eğitim Programımızı da 
başlatıyoruz.”

Bu yılki hac organizasyonu ile ilgili 
olarak Birim Başkanı Tahir Köksoy geniş 
bir bilgilendirmede bulundu. 285 görev-
li ile hizmet verildiğini ve her sene yeni 
hizmetlerin verilmeye devam edileceğini 
bildiren Köksoy, Türkiye kökenli olmayan 
Müslümanlar için de özel programlama-
lar yapılacağını söyledi ve yeni dönem 
Umre ve Kültür Turları programlarının 
hazırlıklarının bitirildiğini söyledi.

HASENE Genel Müdürü Mesud Gül-
bahar’ın bu seneki kurban kampanyası-
nı değerlendirmesinden sonra da Sosyal 

Hizmetler Başkanı Dr. Mustafa Uyanık, 
ramazan ayında gerçekleştirilen Zekât 
Fitre Kampanyası’nı değerlendirdi. Uya-
nık, Genel Merkez üyeliğindeki gelişme-
ler hakkında da açıklamalarda bulundu.

Gençlik Teşkilatı’nın programını ise 
Başkan Ünal Ünalan yaptı. Ünalan, Böl-
ge Eğitim Toplantılarının yapılacağını 
bildirdiği konuşmasında Üniversitelile-
rin Yaz Kampını da anlattı. Ünalan, İr-
fan Evleri’ne yapılan başvuruların takip 
edildiğini ve Altın Hilal Film ve Yıldız 
Hitabet Yarışması’nın yapılacağını da 
bildirdi.

Bölge Başkanları Toplantısı’nda, İr-
şad ve Eğitim Başkanlıkları’nın prog-
ramları da değerlendirildi. İrşad Başka-
nı Celil Yalınkılıç ve Eğitim Başkanı Dr. 
Abdulhalim İnam ile Kurumsal İletişim 
Başkanı Osman Yusuf ’un takdim ettikle-
ri birim programlarında, yaz tatilindeki 
faaliyetler müzakere edildi ve yeni çalış-
ma döneminde gerçekleştirilecek prog-
ramlar anlatıldı.

Genel Sekreter Bekir Altaş da Avru-
pa’da meydana gelen gelişmeleri yorum-
ladığı konuşmasında özellikle cami ve 
Müslümanlara karşı yapılan saldırıların 
siyaset ve medya dünyasında gereği gibi 
yer almamasını eleştirdi.

Bölge Başkanları Toplantısı dilek ve 
temennilerin alınmasıyla sonra erdi.

“Bizi tanımayanlar, başkalarından etkilenir, 

ön yargıları başkalarına göre pekişir. Ön yargıları 

kırmak tanışmakla, konuşmakla mümkün olur.”
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Öğrencilerimizle Yaz Tatili Değerlendirme Kursları 
IGMG eğitim çalışmaları yaz döneminde de devam ederken, tatil kursları da yoğun ilgi gördü.  Sultan Balkaya

EĞİTİM BAŞKANLIĞI

IGMG Eğitim Başkanlığı ile bölgele-
rimizde yaz tatili sevinci yaşandı. Okul-
ların yaz tatiline ayrılmasıyla başlayan 
yatılı ve gündüzlü yaz tatili kursları hem 
hafta sonu eğitime gelen hem de tatilini 
eğitim kurumlarımızda değerlendirmeyi 
tercih eden öğrencilerle cıvıl cıvıl geçti. 

9-16 yaş arası öğrencilerin katıldığı 
yaz tatili kursları hafta içi ve hafta sonu 
eğitime katılan öğrencilerin yanı sıra 
dinî eğitimine yıl boyunca katılamayıp 
hem eğlenmek hem de öğrenme  iste-
yen öğrencilerin katılabilecekleri tatil 
kursları olarak programlanmaktadır. İki 
veya üç hafta olarak yapılmakta olan 

bu kurslarda mevcut müfredatın tatil 
kursları programları uygulanmaktadır. 
Gündüzlü olarak yapılan kurslara ge-
len öğrenciler oturdukları yerlere yakın 
teşkilatlarda açılan kurslara katılılırken, 
derslerin yanı sıra kurs içeriğinde olan 
el becerileri veya sportif etkinliklerle de 
tatillerinin bir kısmını değerlendirdi-
ler.  Sürekli kurslarda olduğu gibi yatılı 
yaz tatili kurslarında da Kur’an, ilmihal, 
siyer, ezber dersleri gibi temel çalışma-
ların yanında geziler, spor faaliyetleri, 
el becerileri geliştirme gibi faaliyetlerle 
öğrencilerin tatil beklentilerine de kar-
şılık verildi.

 Farklı yerleşim merkezlerinden bir 
araya gelen öğrenciler, beraber hareket 
etme, sabretme, kardeşini kendine tercih 
etme gibi sünnet ahlakımızın yaşanması 
açısından önemli olan değerlerimizi de 
yaşayarak öğrendiler. Kurslarda birlik-
te yaşama ve buna bağlı gelişen gönül 
bağı ise talebelerin geleceklerine yapılan 
önemli manevi bir birikim olarak göze 
çarpmaktadır. Özellikle Avrupa’da farklı 
şehirlerde yaşayan ve her zaman birlikte 
olmaya fırsatı olmayan çocuklarımız için 
bu tür ortamların oluşturulması kaçınıl-
mazdır.

Okulların açılması ile birlikte sona 

eren yaz tatil kurslarının 21’i kız, 19’u 
ise erkek öğrencilere yönelik olarak dü-
zenlenmiştir. Toplamda 38 yatılı kurs 
gerçekleştirilirken, hayat kumbaraları-
na değerli anılar biriktiren öğrencile-
ri IGMG yöneticileri de ziyaret ederek 
IGMG Çocuk Kulubü dergisi ve faaliyet-
leri hakkında bilgilendirmeler yaptı.

2019 Yaz Tatil Kurslarında gündüzlü 
ve yatılı olmak üzere 4 bin 124 öğrenci-
mize eğitim vermek için 476 eğitimci gö-
rev yaptı. Kurslar Bölge ve Şube Eğitim 
Başkanlıkları tarafından takip edilmekte 
olup bir sonraki sonbahar tatili kursları 
için hazırlıklara başlandı.

Avrupa’nın İncileri YAKUT Kampı’nda buluştu
Her yıl Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması finalistlerinin ve IGMG teşkilatları hafızlık kurumlarında hafızlıklarını tamamlamış öğrencilerinin katıldığı 
“Yaz Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Kursu” (YAKUT) bu yıl yaz döneminde Konya’da gerçekleştirildi.  Yavuz Yaylak 

İRŞAD BAŞKANLIĞI 

IGMG İrşad Başkanlığı tarafından 19 
Ekim’de 31.’si düzenlecek olan Avrupa 
Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması öncesi 
finalistler ve hafızlar yoğunlaştırılmış bir 
eğitim programı  olan YAKUT kursundan 
istifade etti. Kampın eğitimcileri Avus-
turya Kur’an Enstitüsü Sorumlusu Kurra 
Hafız Gürsel Turhan, 30. Avrupa Kur’ân-ı 
Kerîm Tilavet Yarışması birincisi Talha 
Yeter, Mainz İlahiyat Okulu Mezunu Mu-
hammed Topçu’dan oluştu. IGMG İrşad 
Türkiye Sorumlusu Adem Uysal ise kamp 
müdürlüğünü gerçekleştirdi.  

Öğrenciler, Temmuz – Ağustos döne-

minde iki grupta özel ihtisas eğitimi gö-
rerek kendilerine özel olarak hazırlanmış 
müfredat ile Kur’ân-ı Kerîm’i güzel okuma 
inceliklerinin yanı sıra ses, nefes ve ma-
kam eğitimi aldı. 

Sosyal ve kültürel etkinlikler

Kampa katılan öğrenciler Konya’nın ta-
rihî atmosferinde; müze, vakıf, sosyal te-
sisler, tarihî ve kültürel mekân ziyaretleri 
gerçekleştirerek, Ürgüp-Göreme, Beyşehir 
Gölü gibi doğal tur ve gezilerle vakit geçir-
me imkânı da buldu.
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“Müslüman boşa vakit geçirmez.” 
IGMG Gençlik Teşkilatı (GT) 2019 çalışma yılının 4. Bölge Başkanları Toplantısı IGMG Genel Merkez binasında gerçekleştirildi.   Ahmet Sertkaya

GENÇLIK TEŞKILATI

IGMG 4. Bölge Gençlik Teşkilatı Bölge 
Başkanları Toplantısı 15.09.2019 tarihinde 
IGMG Genel Merkez binasında gerçek-
leştirildi. Gençlik Teşkilatı Teşkilatlanma 
Başkanı Ahmet Sertkaya’nın yapmış oldu-
ğu bilgilendirmeden sonra Gençlik Teş-
kilatı Başkanı Ünal Ünalan bir konuşma 
gerçekleştirdi. Ünalan, IGMG Gençlik Teş-
kilatı adına, gerek hacda gerekse kurban 
döneminde görev alan genç idarecilerin 
gayretli ve fedakâr çalışmalarından dolayı 
teşekkürlerini iletti. Ünal Ünalan ayrıca 
izin dönemi sonrası yapılacak olan çalış-
malara da aynı özveri ve gayretle devam 
edilmesi gerektiğini belirtirken, Altın Hilal 
Kısa Film Yarışması, orta öğretim kampla-
rı, Yıldız Hitabet Yarışması, Ehl-ü Sünnet 
programları, Erkam Sohbetleri, sabah na-
mazı programları, seminer ve kamplar gibi 
gençlerin gelecekleri için önem arz eden 
bu çalışmalara tüm gençlerin faydalanma-
larının sağlanabilmesi için çok çalışılması 

gerektiğini vurguladı. Konuşmanın ardın-
dan, istişareler sonucu görevini devreden 
eski Berlin Bölge GT Başkanı Ahmet Kara-
han ve eski Köln Bölge GT Bölge Başkanı 
Yusuf Soysal’a teşekkür plaketi verildi. 

“Bu dava hak davadır. 
Bizimle ya da biz olmadan
 kıyamete kadar sürecektir.” 

Daha sonra IGMG Genel Başkanı Ke-
mal Ergün programı teşrif etti ve bir se-
lamlama konuşması gerçekleştirdi. Er-
gün konuşmasında özetle şunları söyledi: 
“Sıla-i rahim görevinden sonra ilk Bölge 
Başkanları Toplantısı’nı gerçekleştirmek 
üzere bir araya geldiniz. Yaz dönemi her 
ne kadar tatil olsa da, ‘Müslüman boşa 
vakit geçirmez’ diyerek, kimimiz sıla-i ra-
him yaparak, kimimiz hacda görev alarak, 
kimimiz de kurban gözlemcisi olarak tatil 
dönemini hayırlı işlerle değerlendirmiş ol-

duk. Rabbim bu ibadetlerinizi kabul etsin, 
sizleri gayretlerinizden dolayı tebrik ede-
rim. Kurban sadece et dağıtmaktan ibaret 
değil. Siz kurbanın aynı zamanda solmuş 
yüzlere tebessüm, susamış gönüllere ise 
umut olduğunu bilerek görev yaptınız. 
Tatil döneminden sonra, çalışmalarımıza 
aynı özveri ve gayret ile devam etmeliyiz. 
Özellikle şube ziyaretlerine önem verme-
liyiz. Haftalık bölge ve şube yönetim top-
lantılarının düzenli bir şekilde yapılma-
sına ve Rıdvan Dersleri’nin devamlılığına 
özen göstermeliyiz. Tüm çalışmalarımız 
ile birlikte, irfan evleri ve üniveristelilere 
yönelik çalışmalarımızı da layıkıyla yeri-
ne getirmeliyiz. Yapılan bu çalışmaların 
gelecek nesillerimize yönelik olduğunu 
bileceğiz. Bu dava hak davadır, bizimle ya 
da biz olmadan kıyamete kadar sürecektir. 
Biz yeter ki inanarak çalışalım. Gelecek ne-
sillere yönelik çalışmalarımız devam ede-
cek. Biz nesillerimizi kaybettikten sonra, 

bütün maddi varlıklar bizim olsa ne olur. 
Bulunduğumuz ülkelerin gündemini takip 
edeceğiz. Irkçı saldırılar tavan yapmış du-
rumda, ama biz asla umutsuzluğa kapılma-
yacağız. Yaşamış olduğumuz bu toplumda, 
siyasi gençlik teşkilatları ve dinî cemaatler 
ile irtibat kurarak kendimizi tanıtmalıyız.” 

Genel Başkan Kemal Ergün’ün konuş-
masının ardından ise birim başkanlarının 
sunumlarına geçilirken, kendileri sırasıyla 
çalışmaları ile bilgilendirmelerde bulundu. 
İlk günün akşamında başkanlar futbol oy-
nayarak keyifli zaman geçirdi. 

“Yetiştireceğimiz gençlik, 
özverili ve şuurlu bir 
nesil olması gerekir” 

Toplantı, ikinci gününde Genel Baş-
kan Danışmanı ve Divan Üyesi Muham-
met Turhan semineri ile devam ederken, 
muharrem ayında yaşanan olaylar ve alı-
nacak derslerin önemine değinildi. Tur-
han, ‘’Gençlik ve görev bilinci’’ ile ilgili 
de konuşurken, “Müslüman gencin zinde 
olması için, birikimli ve donanımlı olması, 
Nefis terbiyesi yapması gerek. Maddi ih-
tirastan uzak, manevi ihtirasa sahip ola-
cağız. Yetiştireceğimiz gençlik, özverili ve 
şuurlu bir nesil olması gerekir.” dedi. 

Programın sonunda başkanlardan di-
lek ve temenniler alınırken, son olarak 
Ünal Ünalan kapanış konuşmasında tüm 
başkanlara katılımlarından dolayı teşek-
kür etti. 

Ünalan, “Burada dinlemiş olduğunuz 
tüm sunum, seminer ve konuşmalar, an-
cak sahaya indirilmeleri durumunda fayda 
sağlayacaklar.” derken, özellikle gelecek 
çalışmalara katılımların tam olarak sağ-
lanması için gerekli gayreti beklediğini 
ifade etti. 
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“Eğitim Engel Tanımaz”
İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Eğitim Başkanlığı Ummu Mektum Görme Engelliler LaTex Bilgisayar Programı Kursu başarıyla gerçekleştirildi. 

EĞITIM BAŞKANLIĞI 

IGMG Eğitim Başkanlığı Ummu Mek-
tum Görme Engelliler LaTex Bilgisayar 
Program Kursu 14 ve 15 Eylül tarihleri 
arasında gerçekleştirildi. Üniversite ve 
meslek eğitiminde bulunan görme engelli 
öğrencilere yönelik kursta Latex eğitimi 
verildi.

“Görme engelliler için 
çok büyük faydası var”

Kursta bilgisayar mühendisi olan Gör-
me Engelliler Eğitmeni Ali Rıza Çiftçioğ-
lu “LaTex bir belge düzenleme programı 
ve dilidir. Biz görme engellilerin bilgisa-
yarda düzenlediğimiz belgelerin grafik 
tasarımını göremediğimiz için yazıcıdan 
nasıl çıktığını göremiyor ve kestiremiyo-

ruz. Bu yüzden ikinci ve aynı zamanda 
gören bir kişi tarafından kontrol edilme-
siyle birlikte, tasarımının da o kişi tara-
fından yapılması gerekiyor. LaTex yazı 
dili bu sorunu ortadan kaldırıyor. Bu 
anlamda görme engelliler için çok büyük 
faydası var.” diye konuştu. 

“Yaklaşık dört yıldır 
engelliler alanında 
çalışmalar devam ediyor”

LaTex yazı dilinde programlama kod 
şekillerini uygulamalı olarak öğrenen 
öğrenciler, derslere büyük ilgi gösterdi. 
Özellikle üniversitede bilimsel çalış-
malarda büyük kolaylık sağlayan LaTex 
derslerinin kasım ayında devam edece-

ği müjdesini veren Eğitim Başkanlığı 
Engelli Eğitim Çalışmaları Sorumlusu 
Zehra Alver, yaklaşık dört yıldır engelli-
ler alanında çalışmaların devam ettiğini 
ifade etti. Alver ayrıca görme engelli ve 
amalar için Braille Kur’an Kursu ve Te-
mel Dinî Bilgi Dersleri verildiğini, umre 
ve gezi seyahatları düzenlediklerini, öğ-
renci ve ailelere bu konularda destek 
sağladıklarını belirtti. 

“Eğitim Engel Tanımaz” sloganı al-
tında gerçekleşen bu derslerde öğren-
cilerin bireysel engelleri ve spesif ik 
sorunları göz önünde bulundurularak, 
engelli bireylerin topluma kazandırıl-
ması ve toplumdaki engellilere karşı 
olan bakış açılarını değiştirmek hedef-
leniyor.

UKBA sahip çıktı, gayri İslami usullere göre defni 
son gün engelledi
UKBA Cenaze Yardımlaşma Derneği huzur evinde yaşayan G.K. adlı yaşlı bir teyzenin gayri İslami usullere göre defnini son anda engelledi. 
 Burak Budak, İlknur Küçük

UKBA

UKBA Cenaze Yardımlaşma Derneği 
(UKBA Bestattungshilfeverein e.V.) Al-
manya’nın Hessen eyaletinin Gießen şeh-
rinde bir huzur evinde yaşayan MS hastası 
olan G.K. adlı yaşlı teyzeye âdeta zamanla 
yarışarak sahip çıktı ve gayri İslami usul-
lere göre defnini son anda engelledi. 

IGMG Hukuk Bürosu çalışanlarından 
Veysel Pountso’nun yaptığı açıklama-
ya göre G.K.’nın sosyal danışmanından 

IGMG Hukuk Bürosu’na bir üyelik iptal 
isteği ulaştı. Yetkililer işlemi başlatmadan 
önce bu isteğin nedenini öğrenmek üze-
re danışmana ulaştı. Danışman mahkeme 
kararı gereği yaşlı teyzenin gelir gider-
lerinden sorumlu olduğunu ve tasarruf 
etmek amacıyla üyeliği iptal ettirmek is-
tediğini açıkladı. Bunun ardından G.K.’ya 
ulaşan IGMG Hukuk Bürosu yetkilileri, 
G.K.’nın böyle bir isteğinin olmadığını, 

aksine üyeliğinin kesinlikle devam etme-
sini istediğini öğrendi. Tekrardan danış-
manla irtibata geçen yetkililer üyeliğin, 
masraftan ziyade, büyük bir maddi kül-
feti engellediğini, İslam dininde İslami 
usullerce defnin önemini ve G.K.’nın da 
üyeliği devam ettirmek istediğini iletti. 
Danışman konuyu tekrardan düşünece-
ğini belirttikten bir süre sonra geri dö-
nüş yapıp iptal isteğini geri çekeceğini ve 
teyzenin üyeliğinin devam etmesinde bir 
sakınca olmadığını ifade etti. Yetkililer 
G.K.’ya sahip çıkmış olmanın henüz mut-
luluğunu yaşarken, ertesi gün kendisinin 
vefat ettiğini büyük bir üzüntüyle öğren-
di. 

Yakılma ihtimali de vardı

Veysel Pountso konuyla ilgili konuşur-
ken, “Teyzemiz MS hastasıydı ve ölümü 
öncesinden bekleniyordu zaten. Dolayı-
sıyla meseleyi ilk öğrendiğimiz andan so-
nuçlandırana kadar aslında bir bakıma za-
manla yarışıyorduk.” ifadelerini kullandı. 
Huzur evindeki kimsesiz Müslümanların 
nasıl defnedildikleri sorusuna ise, “Ge-
nelde sahipsiz cenazeler maddi olarak en 
uygun şekilde defnedilir. Yani teyzemizin 

yakılma veya deneylerde kullanılma ola-
sılığı da vardı. Rabbim korudu.” cevabını 
verdi. Pountso son olarak şunları ifade 
etti: “Hamd olsun teyzemizin gayri İsla-
mi usullere göre defnedilmesini engelle-
dik ve cenazesine sahip çıkmış olabildik. 
Rabbim teyzemize rahmet eylesin. Bu 
olayda tüm UKBA üyelerinin emeği var, 
hepsine teşekkürler.”

UKBA Cenaze Yardımlaşma 
Derneği 

UKBA Cenaze Yardımlaşma Derneği  
Avrupa’da yaşayan Müslümanların bu en 
sıkıntılı ve en acı günlerinde yanlarında 
olarak, cenazeyle ilgili defin işlemleri-
ni İslami usul ve kaidelere göre yapıyor, 
hukuki ve resmî işlerin hâlledilmesi hu-
susunda insanlara destek oluyor. UKBA 
Cenaze Yardımlaşma Derneği’nin  çoğun-
luğu Türkiye kökenlilerden olmak üzere 
30’a yakın milletten üyesi bulunuyor ve 
cenaze hizmetlerinden Müslüman olan 
herkesin faydalanabiliyor. Ayrıca kimsesiz 
Müslümanların de cenazelerine de UKBA 
olarak sahip çıkılıyor. https://www.ukba.
eu adresinden ukba hizmetleri hakkında 
ayrıntılı bilgiye ulaşmak mümkün. 
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50. YIL HAC ALBÜMÜ

Hac Bakan Yardımcısı Muhammed Bejavi ile görüşen IGMG Hac 
Umre ve Seyahat Başkanı Tahir Köksoy ve birim sorumluları çalış-
maları karşılıklı değerlendirdiler.

Her yıl olduğu gibi bu yıl da kurulan irşad çadırlarında birbirinden 
güzel programlar icra edildi.  Mekke’de oluşturulan İrşad Çadırı’nda 
IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş ve Suud Hac Bakanlığı yetkilileri hacılarımızla bir araya geldi.  
Mekke İrşad Gecesi programlarına ayrıca sevilen sanatçılardan Dur-
sun Ali Erzincanlı ve ilahiyatçı yazar Ömer Döngeloğlu hocamız da 
katıldılar.

İlk giden kafilelerimiz Medine-i Münevvere’de konakladılar. İç ve dış 
gezilerini tamamlayarak Baki Kabristanı’nı ziyaret ettiler. Her akşam 
Ravza Sohbetleri ile Mescid-i Nebevî’de buluşan hacılarımız Pey-
gamber Efendimizin yanıbaşında bulunmanın vermiş olduğu manevi 
hazzı doyasıya yaşadılar.

Mekke-i Mükerreme’de gerçekleşen bayramlaşma programımıza 
devlet temsilcileri ve hac organizesi sorumluları katıldı.

Her yıl sünneti seniyenin ihyası adına Arafat’a yürüyerek çıkan 
IGMG Hac 2019 Arafat yürüyüş ekibi dualar ile uğurlandı ve  Ara-
fat’ta lebbeyklerle karşılandı.

IGMG Kadınlar Teşkilatı tarafından seçilen 44 kadın görevli de; ha-
cıların otellerinde güllerle karşılanmasından, oda ziyaretlerine, gün-
lük mescit sohbetlerine, bireysel desteğe, manevi halka programları, 
kafilelere özel programlar, tesettür merasimleri, Elif Bâ derslerinden 
kadınlar için fetvâlara değin hizmetler ile  kadın hacılarımız ile yakın-
dan ilgilendi.
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OKUMAK, ÇALIŞMAK 
BAĞLAMINDA ANA BABA HAKKI 

Soru: Hocam, benim-anam babam 
bana hep kızıyor. Geçen de anam “Sana 
analık hakkımı helal etmem.” dedi, be-
nimle bir haftadır konuşmuyor. Ben, 
okumak istemiyorum, çalışmak da iste-
miyorum. Okumaya, çalışmaya mecbur 
muyum, hocam. Anam-babam bana bak-
maya mecbur değil mi? Annem benimle, 
ya okula gidersem ya da çalışırsam ko-
nuşmaya başlayacakmış? Babama, “Bu 
anneme de ne oluyor baba yaa.” dedim. 
O da bana “lan git eşşoğlusu” diye kızdı. 
Ben artık, ne anamı ne babamı anlamakta 
zorlanıyorum. Analık-babalık hakkı deyip 
duruyorlar bu da ne ki?

Sorunun cevaplanması gereken bir çok 
yönü var. Ebeveynlerin çocuklara kızma-
sı; ana ve baba haklarının ehemmiyyeti, 
okuma ve çalışmanın hükmü gibi. Bunların 
tamamı birbirine bağlı olan konulardır. Biz 
son maddeden başlayarak soruya cevap 
bulmaya çalışacağız.

Okumak ve çalışmak dinimizin üzerinde 
ehemmiyetle durduğu iki önemli konudur. 
Dinimizin ilk emrinin “oku” olduğu düşü-
nülürse okuma ve öğrenmenin önemi ken-
diliğinden ortaya çıkar. Nitekim Kur’ân-ı 
Kerîm’de okumanın, öğrenmenin ve bilme-
nin önemine işaret buyuran ayetlerin bazı-
ları şöyledir: 

“Yaratan Rabbinin adıyla oku! O, insanı 
pıhtılaşmış kandan (alaktan) yarattı. Oku! 
Kalemle öğreten, insana bilmediğini bil-
diren Rabbin, en büyük kerem sahibidir. 
Oku! Kalemle öğreten, insana bilmediğini 
bildiren Rabbin, en büyük kerem sahibidir. 
Oku! Kalemle öğreten, insana bilmediği-
ni bildiren Rabbin, en büyük kerem sahi-
bidir.”1  “De ki: “Bilenlerle bilmeyenler bir 
olur mu? Doğrusu ancak akıl sahipleri öğüt 
alırlar.”2  “Allah’ın kulları arasında O’ndan 
korkan, ancak bilginlerdir. Doğrusu Allah 
güçlüdür, bağışlayandır.”3  “Allah içinizden 
iman edenlerin ve kendilerine ilim verilen-
lerin derecelerini yükseltir.”4 

Allah’ın Resulü (s.a.v.) de bilginlerin de-
ğer ve kıymetlerini bildirmek üzere bir çok 
uyarıda bulunmuştur. Bu Peygamber uya-
rılarından bazıları şöyledir: “Kim ilim tahsil 
etmek için bir yola girerse, Allah o kişiye 
cennetin yolunu kolaylaştırır.”5 , “İlim tah-
sil etmek için yolculuğa çıkan kimse, evine 
dönünceye kadar Allah yolundadır.”6 , “Bir 
kimse, ilim elde etmek arzusuyla bir yola 
girerse, Allah o kişiye cennetin yolunu ko-
laylaştırır. Muhakkak melekler yaptığından 
hoşnut oldukları için ilim öğrenmek iste-
yen kimsenin üzerine kanatlarını gererler. 
Göklerde ve yerde bulunanlar, hatta suyun 
içindeki balıklar bile âlim kişiye Allah’tan 
mağfiret dilerler. Âlimin âbide karşı üstün-
lüğü, ayın diğer yıldızlara olan üstünlüğü 
gibidir. Şüphesiz ki âlimler, peygamberle-

rin vârisleridir. Peygamberler altın ve gü-
müşü miras bırakmazlar; sadece ilmi miras 
bırakırlar. O mirası alan kimse, bol nasip ve 
kısmet almış olur.”7 

	 Bu kadar âyet-i kerîme ve hadîs-i 
şerife rağmen bir Müslüman gencin illa da 
ben okumayacağım diyerek ayak diremesi, 
hatta ana ve babasına karşı gelecek kadar 
ileri gitmesi asla caiz olmaz. 

	 Dinimizde çalışmak, bir gayret için-
de olmak, faydalı olmak niyetiyle hareket 
etmek de okumak ve öğrenmek kadar 
önemlidir. Nitekim âyet-i kerîmede çalış-
manın önemi hakkında şöyle buyurulmuş-
tur: “İnsan ancak çalıştığına erişir. Onun 
çalışması şüphesiz görülecektir. Sonra ona 
karşılığı eksiksiz verilecektir. Doğrusu son 
varış Rabbinedir.”8 , “Namaz kılındıktan 
sonra yeryüzüne dağılın ve Allah’ın lütfun-
dan (nasibinizi) arayın. Allah’ı çok anın ki 
kurtuluşa eresiniz.”9  

Peygamber Efendimiz (a.s.) da dinimi-
zin çalışıp kazanmaya verdiği ehemmiyeti 
şu mübarek sözleriyle ifade buyurmuştur: 
“Kişi kendi elinin emeğinden daha temiz 
bir kazanç elde etmemiştir.”10  ,“Hiç kimse 
elinin emeğinden daha hayırlı bir şey ye-
memiştir. Allah’ın peygamberi Davut (a.s.) 
da elinin emeğinden yerdi.”11  “Allah’ım! 
Acizlikten ve tembellikten sana sığınırım.” 
12  Bu sebepledir ki “her türlü şerrin anah-
tarı acizlik ve tembelliktir.”13  denilmiştir. 

Bir Müslüman’ın en önemli vasıflarından 
birisi çalışmak olmalıdır. İmkânı olduğu 
hâlde çalışmayarak miskin miskin oturup 
bir başkasına muhtaç olmak Müslüman’ın 
şiarı olamaz. Hem okumayarak ve çalışma-
yarak hem de ana ve babaya isyan ederek 
Müslümanlıktan söz etmek nasıl mümkün 
olur? 

Yöneltilen soruda en önemli kısım ise ana 
ve baba haklarına riayet edilmesi konusu-
dur. İslam’da ana ve baba hakları son dere-
ce önemlidir. Kur’ân-ı Kerîm’de Allah’a kul 
olma görevinin hemen yanında ana ve ba-
baya itaat edilmesi emredilmiştir. Bu da ana 
ve baba haklarının çok mühim olduğunu ifa-
de eder. Rabbimiz Teâlâ şöyle buyuruyor: 
“Rabbin, yalnız Kendisine tapmanızı ve ana 
babaya iyilik etmeyi buyurmuştur. Eğer iki-
sinden biri veya her ikisi, senin yanında iken 
ihtiyarlayacak olursa, onlara karşı ‘Öf’ bile 
demeyesin, onları azarlamayasın. İkisine de 
hep tatlı söz söyleyesin. Onlara acıyarak al-
çak gönüllülük kanatlarını ger ve: ‘Rabbim! 
Küçükken beni yetiştirdikleri gibi sen de on-
lara merhamet et!’ de.”14  ,“Biz insana, anne 
ve babasına karşı iyi davranmasını tavsiye 
etmişizdir; zira annesi, onu, karnında, zorlu-
ğa uğrayarak taşımış, onu güçlükle doğur-
muştur. Taşınması ve sütten kesilmesi otuz 
ay sürer. Sonunda erginlik çağına erince ve 
kırk yaşına varınca: ‘Rabbim! Bana ve anne 
babama verdiğin nimete şükretmemi ve be-
nim hoşnut olacağın yararlı bir işi yapmamı 

sağla; bana verdiğin gibi soyuma da salah 
ver; doğrusu Sana yöneldim, ben, kendini 
Sana verenlerdenim.” demesi gerekir.”15 , 
“Biz insana, ana ve babasına karşı iyi dav-
ranmasını tavsiye etmişizdir. Annesi onu, 
güçsüzlükten güçsüzlüğe uğrayarak karnın-
da taşımıştı. Çocuğun sütten kesilmesi iki 
yıl içinde olur. Bana ve ana babana şükret 
diye tavsiyede bulunmuşuzdur. Dönüş Ba-
na’dır.”16 

Ana ve baba hakları konusunda Peygam-
ber Efendimiz (a.s.) da son derece çarpıcı 
ifadelerle tavsiyelerde bulunmuştur. Onlar-
dan bir kısmı şöyledir: “Ana babası, yanında 
yaşlandığı hâlde, (onların rızalarını almayıp) 
cenneti kazanamayanın burnu yere sürtül-
sün.”17 , “Allah’ın rızası ana ve babanın rı-
zasında; gazabı da ana ve babanın gaza-
bındadır.”18 , “Ana ve baba cennetin orta 
kapılarıdır. Dilersen bu kapıyı yok et, diler-
sen elinde tut.”19  Yani cennete girmek is-
tiyorsan ana ve babana itaat et ve cennete 
gir, ya da ana ve babana isyan eyle, onları 
küstür ve kır cennete girmekten mahrum ol 
denmek isteniyor. Ana ve babaya itaatsizli-
ğin neticesi cehennem, itaatin karşılığı ise 
cennettir. 

Anne ve babaya itaatin sınırı, onların Al-
lah’a olan itaatleri miktarıncadır. Allah’a ita-
atkâr olan ve verdiği emirlerde bu itaate za-
rar verecek bir husus bulunmayan istek ve 
arzulara evlatlar itaat etmelidirler. 

Yukardaki soruda ana ve babanın evla-
dından isteği şeyler dinimizce yerine geti-
rilmesi de elzem olan iki husustur. Bunlar 
okumak ve çalışmaktır. Bunları yerine ge-
tirmek üzere hareket etmek ise evladın en 
önemli görevlerindendir. Kaldı ki okumak 
veya çalışmak ana ve babaların taleplerine 
bile muhtaç olmayan dinimizin temel istek 
ve emirleridir. Böyle bir durumdaki evladın 
yapacağı ilk şey, hemen tövbe ve istiğfar 
etmek, sonra ana ve babasından özür di-
leyerek kendisinden hem dinimizin hem de 
ana ve babaların beklediği bu hayırlı işleri 
yerine getirmek üzere hareket etmek olma-
lıdır. Allah çalışmak, öğrenmek ve büyükle-
rimize itaat etmekten bizi mahrum bırakma-
sın inşaallah. Allah her şeyin en iyisini bilir.  

M. Hulusi Ünye
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Hadis, İbn Mâce’nin Süneninde, “iktisâdî teşeb-
büslere teşvik (el-hass ale’l-mekâsib)” bab baş-
lığı altında yer alır.  Sohbet meclisinde bulunan 
bir grup sahâbînin zenginlik meselesini günde-
me taşıması üzerine Resûl-i Ekrem’in yukarıdaki 
hatırlatmada bulunduğu görülür.

Hadis metninde geçen müttakî kelimesi, Al-
lah’tan korkan, helâl-haram hududunu bilen ve 
günahlardan sakınan kimse demektir. Tefsir ve 
fıkıh âlimi Beyzâvî (v. 685/1286), Bakara sure-
sinin ikinci ayetini açıklarken, “Şeriat örfünde 
müttaki, ahirette zarar verecek şeylerden 
kendisini (dünyada iken) koruyan kimsedir.”2  

Hz. Ali’nin hilafet devrinde Mısır valiliği yapmış olan 
(hicrî 36-37) Medineli sahâbî Kays b. Sa’d’ın, Te-
bük Gazvesi’nde güç durumda kalan orduyu kesti-
ği develerle doyurduğu, hatta bu yüzden borçlan-
dığı bilinmektedir. Maddi-manevi imkânlarını Allah 
için seferber eden bu cömert sahâbî, yaptığı şu 
duasıyla da Müslümanlara örnek olmuştur:

“Allahım, beni mal ile rızıklandır. Zira faaliyet 
(iş ve hizmet üretmek) ancak mal ile gerçek-
leşiyor! (Allâhümme’r-zuknî mâlen feinnehû 
lâ yasluhu el-fiâl illâ bi’l-mâl)” 

Tuğyan içinde istiğnâ hâli, mal ve servetin getir-
diği tekebbür duygusu ile hareket ederek Allah’ı 
ve O’na kulluğu unutmak, imanın tahribata uğ-
raması demektir. Bu ise ciddi bir zaaf ve derin 
bir gaflet anlamına gelir. Çünkü üstesinden ge-

linmeyen istiğnâ hâli ve tekebbür duygusu, in-
sanı Allah’tan uzaklaştırdığı gibi, içinde yaşadığı 
toplumdan da koparacaktır. 

Bu itibarla, Yüce Kur’an’ın, “Sakın, kendilerini 
denemek için onlardan bir kesimi faydalandırdı-
ğımız dünya hayatının süs ve cazibesine gözle-
rini dikme! Rabbinin rızık ve nimeti daha hayırlı 
ve daha kalıcıdır.”3  mealindeki ayeti ile Resûl-i 
Ekrem’in, “Benden sonra, sizin hakkınızda en 
çok korktuğum şeylerden birisi, dünyanın zi-
net ve cazibesinin size açılmasıdır.”4  mana-
sındaki hadisi, dengeli yaşamak isteyen Müslü-
man tarafından hiç unutulmamalıdır. 

Esasen Yüce Kur’an’ın, insanlar arasında çok 
yaygın olan kazanma hırsının, onları Allah’a iba-
det ve O’nu zikirden alıkoymaması gerektiğini 
hatırlatması da bu sebeptendir:

“(Bunlar öyle) kimselerdir ki, onları ne ticaret 
ne de alışveriş Allah’ı anmaktan, namaza de-
vamlı ve duyarlı olmaktan, zekât vermekten 
alıkoyar. Onlar, kalplerin ve gözlerin dehşetle 
döneceği günden korkarlar.”5 

Kezâ, cuma ezanı ile birlikte alışverişin bırakıla-
rak namaza gidilmesi gerektiği hususu da Rabbi-
mizin açık bir talimatıdır. Ayrıca Kureyş suresin-
de, Kureyş kabilesinin emniyeti sağlanarak yaz 
ve kış ticaret kervanları vasıtasıyla kavuştukları 
refahın kadrini bilmeleri, bir şükür borcu olarak 
Allah’a kulluk etmeleri gerektiği hatırlatılır. 

Sanayi inkılâbından sonra, hızla gelişen üretim 
teknolojisinin ve maddi gelişmelerin, insanlık 
için birtakım cazip imkânlar sağladığı hayatın 
bir gerçeğidir. Ne var ki, sadece bunun huzur ve 
mutluluk ortamını temin edemediği de bir başka 
gerçektir. 

Bu itibarla Müslüman’ın, hayatı boyunca üzerine 
titremesi gereken nokta, dünya-ahiret dengesini 
korumak olmalıdır. Müslüman için mal ve servet, 
maddi-manevi sorumluluğu yerine getirmek için 
kullanılan bir hizmet vasıtası olarak düşünülme-
lidir. Tabii ki, sorumluluğun gerektirdiği bu hiz-
met, hem kendine hem de içinde yaşadığı toplu-
ma yönelik olmak durumundadır.  

Geniş imkân ve iktidar sahibi olduklarından çok 
harcayan ve çok tüketen kimseler, Hz. Ömer’in al-
dığı şu karardan bir ibret dersi çıkarmalıdır: Ömer 
b. el-Hattâb (r.a.), tereyağı ile ekmek yerken be-
devi bir adamı sofrasına davet etti. Adam ekme-
ğini tabağın dibindeki yağa sürüp (iştahla) yeme-
ye başladı. Hz. Ömer, “Sen katığı olmayan birine 
benziyorsun.” deyince, adam “Vallâhi şu zaman-
dan beri tereyağı yemedim ve onun yenildiğini de 
görmedim.” diye cevap verdi. Bunun üzerine Hz. 
Ömer, “Halk eski refah ve bolluk günlerine kavu-
şuncaya kadar tereyağı yemeyeceğim.” dedi.6

Ayrıca onların, yaklaşık elli yıl önce dile getirilen 
şu tesbit üzerinde düşünmeleri gerekir: “Eski-
den ekser İslam aç değildi, tereffühe ihtiyar 
vardı. Şimdi açtır, telezzüze ihtiyar yoktur.”7 

ZENGİNLİK
HADIS GÜNLÜĞÜ

Prof. Dr. Zekeriya Güler

Muâz b. Abdullah b. Hubeyb babasından, o da amcasından rivayet ettiğine göre Resûl-i Ekrem şöyle anlatır: Biz bir meclis-

te idik. Derken Peygamber (s.a.v.) geldi. Peygamber’in başında (duş aldığının bir işareti olarak) su eseri vardı. İçimizden biri, 

“Bugün sizi gönlü hoş ve zinde görüyoruz.” dedi. Bunun üzerine Peygamber (s.a.v.), “Evet, Allah’a hamdolsun!” diye cevap verdi. 

Sonra cemaat zenginlikten bahsetmeye başladı. Bunun üzerine Resûlullah (s.a.v.) şöyle buyurdu: “Müttaki için zenginliğin bir 
zararı ve sakıncası yoktur. Müttaki için sağlık, zenginlikten daha hayırlıdır. Gönül huzuru/ yüreği geniş olmak bir nimettir.” 1

1.	 İbn Mâce, Ticârât, 1; Ahmed b. Han-

bel, V, 372, 381; Hâkim, Müstedrek, II, 

3; İbn Hamza, el-Beyân ve’t-ta’rîf, III, 

209. Hâkim ve Zehebî’ye göre hadisin 

isnadı sahihtir.

2.	 Beydâvî, Envâru’t-tenzîl, I, 16.
3.	 Tâhâ suresi, 20/131
4.	 Buhârî, Zekât, 47, Cihad, 37; Müslim, 

Zekât, 123.
5.	 Nûr suresi, 24/37
6.	 Muvatta’, Sıfatu’n-Nebî, 10.
7.	 Saîd Nursî, a.g.e., I, 574.
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V e f a t  e d e n  U K B A  ü y e l e r i m i z
İsmi Vefat tarihi Bölge ve şubesi

01.07.2019
02.07.2019
03.07.2019
04.07.2019
04.07.2019
05.07.2019
05.07.2019
05.07.2019
05.07.2019
06.07.2019
07.07.2019
07.07.2019
08.07.2019
08.07.2019
08.07.2019
08.07.2019
09.07.2019
09.07.2019
11.07.2019
11.07.2019
12.07.2019
13.07.2019
13.07.2019
14.07.2019
14.07.2019
15.07.2019
15.07.2019
15.07.2019
16.07.2019
16.07.2019
17.07.2019
18.07.2019
18.07.2019
18.07.2019
19.07.2019
19.07.2019
19.07.2019
21.07.2019
23.07.2019
24.07.2019
24.07.2019
24.07.2019
25.07.2019
25.07.2019
25.07.2019
25.07.2019
25.07.2019
25.07.2019
26.07.2019
27.07.2019
28.07.2019
28.07.2019
28.07.2019
28.07.2019
28.07.2019
28.07.2019
29.07.2019
29.07.2019
30.07.2019
31.07.2019
31.07.2019
02.08.2019

G. Bavyera/Ausburg-Çağrı
Württemberg/Wangen

R.N.Saar/Lu-Mehmet Akif
Hamburg/Hamburg Merkez

K. Bavyera/Ausburg-Çağrı
Württemberg/Schorndorf

Köln/Troisdorf                     
G. Bavyera/Freising
Düsseldorf/Krefeld

Berlin/Wedding-H.B
Ruhr-A/Ge-Merkez                     

Württemberg/Wangen
Berlin/Wedding-H.B
Berlin/Kreuzberg-Fa

G. Bavyera/Ingolstadt                    
G. Bavyera/Peißenberg

Düsseldorf/Krefeld
Köln/Nippes

Hannover/Braunschweig                  
Düsseldorf/Krefeld

Württemberg/Heilbronn
Düsseldorf/Du-Hochfeld

K. Ruhr/Lohne
Schwaben/Wangen
Berlin/Wedding-H.B

Ruhr-A/Essen Merkez
Köln/Brühl                         

Hamburg/Lübeck                        
Köln/Burscheid                     

Viyana/Ukba-Viyana Cenaze 
Berlin/Kreuzberg-Me

Köln/Kalk
Hamburg/Hh- Küçük İstanbul

Bremen/B-Tenever
Linz/Salzburg

G. Bavyera/Freising
Düsseldorf/Wuppertal

İsviçre/Dietikon
Linz/Vorchdorf

Linz/Hallein
Württemberg/Esslingen

Württemberg/Pforzheim
Bremen/B-Huchting

Düsseldorf/Ob-Selimiye
Köln/Troisdorf                     

Hamburg/Neumünster
Viyana/W-Hamidiye

Düsseldorf/Willich
Düsseldorf/Du-Hochfeld

K. Bavyera/Forchheim                     
Hamburg/Lübeck                        

Hessen/Herborn                       
Hessen/Herborn                       

Düsseldorf/Du-Walsum
Viyana/Ukba-Viyana Cenaze 

Hannover/Peine                         
Linz/Vorchdorf

K. Ruhr/Osnabrück
Hessen/Rüsselsheim                   
K. Bavyera/Erlangen

Hamburg/Hamburg Merkez
Schwaben/Ulm

Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.

Ahmet Albayrak
Meliha Ganioğlu
Nezafet Arsoy
Başak Aslan
Kadriye Aktaran
Mesout Tzemalioğlou
Mahmut Taşkıran
Makbule Yıldırım
Naci Bul
Süleyman Özcan
Sahavet Tarhan
Ataman Kale
Fatma Kam
Gaffar Karaoğlan
Mustan Kızıltaş
Bebek Kaçır
Şaban Yağcı
Menduh Akay
Güner Heperol
Yusuf Ulukütük
Erhan Duman
Fatma Şahin
Ömer Güner
Osman Türkay
Hüseyin Şanlı
Hasan Bucuka
Celal Altuntaş
Sara Sümeyye Waziri
Vedat Karakuş
Hasan Atakan
Rabia Karasu
İlyas Alımcı
Ömer Güraltunkeser
İzdihar Yakaç
Esra Yalçın
Bebek Demir
Halise Adıgüzel
Mehmet Çiftci
Fatiş Doğan
Cem Arslan
Döndü Akbulut
Fuat Akman
Wilfried Fikret Brede
Mustafa Cam
Abdul Gani Türkmen
Salih Taş
Ali Saracoğlu
Sadi Özer
Chatice Sali Ismail
Muhlis Türker
Atanaska A. Angelova
Kuddusi Kılıç
Meryem Kılıç
Bebek Özbaş
Ahmed Ahmed
Mahmud Görke
Bebek Kaplan
Ismet Sünger
Eyüp Ünaldi
Rusanka Miteva
Yono Harry Nurjono
Canan Coşkuncanlı

03.08.2019
03.08.2019
04.08.2019
04.08.2019
04.08.2019
06.08.2019
06.08.2019
06.08.2019
07.08.2019
08.08.2019
10.08.2019
10.08.2019
10.08.2019
11.08.2019
14.08.2019
15.08.2019
16.08.2019
18.08.2019
19.08.2019
19.08.2019
21.08.2019
21.08.2019
22.08.2019
22.08.2019
23.08.2019
24.08.2019
24.08.2019
24.08.2019
25.08.2019
26.08.2019
27.08.2019
28.08.2019
28.08.2019
28.08.2019
29.08.2019
30.08.2019
30.08.2019
31.08.2019
02.09.2019
02.09.2019
02.09.2019
02.09.2019
03.09.2019
04.09.2019
04.09.2019
05.09.2019
05.09.2019
06.09.2019
08.09.2019
09.09.2019
10.09.2019
11.09.2019
11.09.2019
12.09.2019
12.09.2019
13.09.2019
15.09.2019
15.09.2019
16.09.2019
17.09.2019
17.09.2019
18.09.2019

Düsseldorf/Velbert
Bremen/B-Huchting

Württemberg/Bretten
Hessen/Elsenfeld                     

Ruhr-A/Lünen
Württemberg/Waiblingen

Köln/teinenbrück
Württemberg/Ludwigsburg

R.N.Saar/Mannheim
Linz/Linz

K. Bavyera/Schwabach                     
Württemberg/Heilbronn

K. Ruhr/Osnabrück
K. Bavyera/Nürnberg-Merkez

R.N.Saar/Mainz
Hamburg/Hamburg Merkez
Hannover/Salzgitter-Watten

R.N.Saar/Lu-Mehmet Akif
Hessen/Ff. Griesheim
Hannover/Hannover                      

Hessen/Wetzlar                       
Köln/Nippes

Ruhr-A/Neuenrade
Berlin/Kreuzberg-Me

Linz/Linz
Berlin/Kreuzberg-Me
Berlin/Kreuzberg-Me

K. Ruhr/Löhne
K. Bavyera/Nürnberg-Merkez

Köln/Stolberg                      
Hamburg/Lübeck                        

Hamburg/Hamburg Merkez
Ruhr-A/Ge-Merkez                     

Viyana/W-Hamidiye
Württemberg/Möckmühl

Berlin/Neuköln-Gop
Berlin/Charlottenburg.En.

Berlin/Kreuzberg-Me
Viyana/Tuna

Viyana/Sultan Ahmet
Ruhr-A/Recklinghausen

Hessen/Hanau                         
Bremen/B-Tenever

Hannover/Hannover                      
Berlin/Kreuzberg-Me

Hessen/Kassel                        
Köln/Düren                         

Düsseldorf/Wuppertal
Freiburg-Donau/Freiburg

Düsseldorf/Du-Mevlana
Berlin/Wedding-H.B

Hannover/Hameln                        
Hessen/Aschaffenburg                 

Hamburg/Hh - Harburg                       
K. Ruhr/Osnabrück

Hannover/Hannover                      
Berlin/Kreuzberg-Me

Hamburg/Hamburg Merkez
Bremen/B-Huchting

Berlin/Kreuzberg-Me
Köln/Aachen                        

Ruhr-A/Do - Anadolu

Aysel Çelik
Moussa Ndoug Ngang
Cumhur Kılıç
Yağmur Köksal
Kevser Yanık
Kemal Birsen
Fatma Yeşilyurt
Battal Gazi Eldes
Günay Denk
Bebek Başer
Muhiddin Tugay
Abdullah Bayram
Ayhan Akyol
Hasan Topcu
Ali Yılmaz
Fatma Taşatan
Ali Kamali
Ramazan Avkıran
Naciye Sağlam
Nevin Okumuş
Mehmet Göktepe
Mehmet İder
İsmet Köksoy
Sabit Aydın
Mehmet Tetik
Zeki Şahin
Yılmaz Kurt
Safiye Karataş
Tevfik Özbek
Bebek Yılmaz
Selvi Şeker
Salah Anabtawi
Asma Mohamad Ramadan
Bekir Bulduk
Rabiye Özlü
Serdar Yavuz
Sabiha Uzunoğlu
Hanzade Aslan
Döndü Üreci
Mesut Kapusuz
Hamit Demirer
Sultan Hamed Feroz
Müfide Çınarlı
Hacı Ali Yeşilöz
Ali Uçar
Adem Doğan
Meryem Pitsch
Homayon Akbar
Şefika Yıldız
Ayser Taşcıoğlu
Sultan Temür
Habip Öztürk
Binali Beytuzun
Kadir Uludağ
Senel Doğan
Kadir Özdeveci
Necati Açar
Kübra Ayşe Yıldız
Arslan Uça
Gülpaşa Açıkgöz
Süleyman Karapınar
Kadir Selçuk

İsmi Vefat tarihi Bölge ve şubesi
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Gürsel TURHAN - Kurra Hafız 
IGMG Hafızlık Komisyonu Üyesi

Metin ÇAKAR - Kurra Hafız 
İstanbul Eyüp Sultan Camii İmam Hatibi

Ferruh    MUŞTUER - Kurra Hafız
İstanbul Eminönü Yeni Camii İmam Hatibi

Bünyamin TOPÇUOĞLU - Kurra Hafız 
İstanbul Fatih Camii İmam Hatibi

Dr. Mustafa DUMAN 
IGMG Din İstişare Kurulu Üyesi

İİİMAMLIK CÂZET TÖREN HAFIZLIK SUNUMU

STADTHALLE BIELEFELD
WILLY - BRANDT - PLATZ 1 | 33602 BIELEFELD

19 EKİM 2019 | SAAT 13:30
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İbrahim Taha LALE
Württemberg

Yunus Emre ARSLAN
Hannover

Muhammed Yusuf KAYA
Güney Bavyera

Selim Arda GÖKMEN
Güney Hollanda

Numan AYDIN
Hannover

Hasan Zahid AYAN
Hessen

Zeynelabidin GÖKÇE
Rhein-Neckar-Saar

Ahmet Talha KARABULUT
Düsseldorf
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Saldırıya uğrayan El-Nur Camii’ne ziyaret
IGMG Norveç Bölge yetkilileri, saldırıya uğrayan El-Nur Camii’ni ziyaret etti.  Mehmet Temel 

NORVEÇ

Geçtiğimiz ay Norveç’in Oslo kentinde 
bulunan El-Nur Camii’ne düzenlenen si-
lahlı saldırı sonrası, Norveç Bölge Başkanı 
Mehmet Akdeniz başkanlığında bir heyet  
camiye ziyarette bulundu. Ziyarete, Nor-
veç Kurumsal İletişim Başkanı Mehmet 
Temel, Oslo Şube Başkanı Kadir Güven, 
Oslo Cami İmamı Sercan Çetin de katıldı. 

Saldırgan ile 35 dakika 
mücadele edildi

Ziyaret esnasında El-Nur Cami Başkanı 
Ali Zulfikar ile görüşen yetkililer, saldı-
rı hakkında da ayrıntılı bilgi aldı. Başkan 
Ali Zulfikar, saldırıyla alakalı detaylı bilgi 
verirken, özetle şunları kaydetti: “Saldır-
gan 22 yaşında. 17 yaşındaki kız kardeşini, 
kendini vazgeçirmeye çalıştığı için saldırı-
dan önce öldürüyor. Ardından cami önüne 

gelen saldırgan, kapısı kapalı olan camiye 
ateş ediyor. Camideki 3 kişiden biri olan 
genç camiden kaçıyor. 65 yaşındaki Pakis-
tanlı ve 75 yaşındaki Afgan amcalarımız 
camide yalnız kalıyor ve saldırgan ile ara-
larında 35 dakika sürecek olan bir mücade-
le başlıyor. Saldırgan camiye 3 silah ve çok 
sayıda şarjör ile saldırıyor. Camide çok sa-
yıda mermi izi mevcut. Caminin halısı kan 
içinde kalıyor. Saldırganı durdurmak için 
amcalar başına vuruyor.” 

Polis önce önemsemedi

Ali Zulfikar yaptığı bilgilendirmenin 
devamında ise, polisin saldırıyı ihbar eden 
kişinin Norveççesinin iyi olmadığı ge-
rekçesiyle, öncelikle ekip çıkarmadığını 
dile getirirken, “Polis ikinci ihbarda yola 
çıkıyor ve 6 km mesafedeki karakoldan 

Din öğretiminde beceri odaklı yöntemler
CIMG (Confédération Islamique Millî Görüs) Alpes Bölgesi Eğitim Başkanlığı, Hizmet İçi Eğitim Semineri’ni Bölge Merkez binasında gerçekleştirdi.
 Mustafa Yaylagül

ALPES

Alpes Bölge Eğitim Başkanlığı’nın orga-
nize ettiği 2019 yılı Hizmet İçi Eğitim Se-
mineri, Bölge Merkez binasında toplam 70 
kişinin katılımıyla gerçekleştirildi. Prog-
ramda selamlama konuşmasını yapan Böl-
ge Başkanı Yusuf Çakır, eğitimciliğin çok 
önemli ve şerefli olduğunu ifade ederken, 
“Eğitimciler toplumu şekillendiren kişiler-
dir” dedi. 

IGMG Genel Merkez Eğitim Başkanlı-
ğı Müfredat, Materyal ve İnsan Kaynakları 
Sorumlusu Habib Yazıcı tarafından sunu-
lan seminerler ise büyük bir ilgi ile takip 
edildi.

Yazıcı işlediği ilk seminerde “Bece-
ri odaklı ders planı nasıl yapılır?” başlıklı 
konuyu işledikten sonra, katılımcılara üç 
bölümden oluşan “Din öğretiminde beceri 
odaklı yöntemler” konularını uygulamalı 
olarak aktardı.

Kapanış konuşması için söz alan Bölge 
Eğitim Başkanı Cihat Yılmaz ise, Hizmet İçi 
Eğitim Seminerine katılan bütün eğitimci-
lere teşekkür etti. Yılmaz, 1 Aralık 2019 ta-
rihinde Alpes Bölgesi’nde eğitim biriminde 
görev yapan bütün eğitmenlerin buluşacağı 
“Mus’ab bin Umeyr Eğitimciler Programı”-
nı hatırlatarak sözlerini tamamladı. 

saldırının gerçekleştiği camiye 35 dakika-
da geliyor.” ifadelerini kullandı. Zulfikar, 
hükûmetin ise “Müslümanlara yönelik 
nefrete karşı hareket planı”nı uygulamayı 
kabul ettiğini dile getirdi. Saldırganın tu-
tuklu yargılandığını ve kendisine açıklama 
yasağı getirildiğini de belirten Ali Zulfikar, 
saldırganın mahkemede nazi selamı verdi-
ğini de sözlerine ekledi. 

Norveç Bölge Başkanı Mehmet Akde-
niz ise “Norveç son derece sakin bir ülke. 
Ancak Avrupa’daki şiddete meyilli aşırı sağ 
yapılanmanın varlığını burada da her ge-
çen gün daha güçlü hissedebiliyoruz. 2011 
yılında Breivik saldırısı şimdi ise El-Nur 
Camii’ne yapılan saldırı özelllikle sorum-
luluk taşıyan siyasilere ve güvenlik güç-
lerine ders niteliğinde. El-Nur Camii’ne 
yapılan saldırı arefe günü gerçekleşti. Eğer 
saldırgan planladığı gibi bayram günü bu 

saldırıyı gerçekleştirseydi Yeni Zelanda 
misali bir trajedi oluşabilirdi.” diyerek 
geçmiş olsun dileklerini cami yetkililere 
tekrar bildirdi.

Türkiye Dışişleri Bakanı Mev-
lüt Çavuşoğlu’ndan ziyaret

Saldırıya uğrayan El-Nur Camiini aynı 
zamanda Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt 
Çavuşoğlu da ziyaret etti. Ziyaret esnasın-
da, saldırı sonrası kan içinde kalan halının 
Türkiye’den geldiğini öğrenen Çavuşoğlu, 
caminin bütün halılarını yenilemeyi taah-
hüt etti. 

Saldırıya uğrayan camiye siyasi parti-
ler, komşular ve çok sayıda şahıs yazılı me-
saj göndererek destek oldu. Saldırıya uğ-
rayan camiye, ayrıca Norveç Veliaht Prensi 
Haakon da bir ziyarette bulundu.
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“Kardeşlerimizin dertleri ile dertlenmek şiarımızdır”
IGMG Hessen Bölgesi yeni sezonun ilk Genişletilmiş Şube Başkanlar Toplantısını Rüsselsheim Bölge Merkezi’nde gerçekleştirdi.  Sinan Aktürk 

HESSEN

İslam Toplumu Millî Görüş Teşkilatı 
Hessen Bölgesi’nin tüm şube başkanları-
nın katılım sağladığı programın açılışını 
Bölge Sekreteri Nihat Cesur gerçekleştirdi. 

IGMG Hessen Bölge Başkanı Bilal 
Kaçmaz açılış konuşmasında, “Tüm Şube 
Başkanı kardeşlerimi selamlıyorum. 2019- 
2020 sezonunda yapılacak çalışmalarda 
tüm kardeşlerime muvaffakiyetler diliyo-
rum. Önümüzde yapılacak çok önemli ça-
lışmalar var. Bunlara en azami özeni gös-
termek mecburiyetindeyiz.” dedi.

Kaçmaz şöyle devam etti: “Bizler İslam 
Toplumu Millî Görüş Teşkilatı olarak kar-
deşler topluluğuyuz. Tüm dünyadaki kar-
deşlerimizin dertleri ile dertlenmek bizim 
olmazsa olmaz şiarımızdır. Nasıl ki, insan-

lar kötü çalışmalara topluluklar hâlinde iş-
tirak ediyorlarsa işte aynı şekilde bizim gibi 
sivil İslami topluluklar da iyi çalışmalara iş-
tirak ediyor. Rabbimiz çalışmalara bereket 
veriyor. Bunu hep birlikte görüyoruz.”

Toplantıda, BYK’daki birimler kendi 
çalışmaları hakkında şube başkanlarına 
bilgilendirmelerde bulundu. Verilen mola 
sonrasında bazı birimler ortak çalışma 
yapmak için ayrı mekânlarda bir araya gel-
diler.

IGMG Genel Sekreter Yardımcısı Ali 
Kızılkaya da programa iştirak ederek, 
Genel Sekreterlik çalışmaları hakkında 
bilgiler verdi. Toplantı, soru-cevap faslı 
ve değerlendirmeyi müteakıben kapanış 
Kur’ân-ı Kerîm’i okunarak sona erdi. 

Como Şubesi’nde dua 
günü heyecanı
İtalya Milli Görüş Teşkilatı (CISMG) Como Şubesi’nde ikincisi düzenlenen 
“Amin Alayı” programında bu yıl ilköğretime adım atan talebeler ilk gün 
heyecanlarını veliler ve cemaatle paylaştı.  Şüheda Genç

İTALYA

CISMG (Comunita’ Culturale İslamica 
Millî Görüş) İtalya Bölgesi’nde bulunan 
Como Şube’sinde “Amin Alayı” programı 
gerçekleştirildi. Programın başında sa-
lavatlarla mescide gelen çocuklar, ken-
dilerini kısaca tanıttı. Şube imam hatibi 
programın içeriği ve önemiyle alakalı bilgi 
verirken, eğitim hayatında dikkat edilmesi 
gereken konulara da dikkat çekti. Son ola-
rak miniklerle birlikte yapılan toplu dua-

nın ardından ise hediye takdimine geçildi. 
Aldıkları hediyeler ile mutlu olan çocukla-
ra, bu programla birlikte okul öncesi mo-
tivasyon sağlandı.  

Geçen yıl dua gününe iştirak eden ço-
cuklardan bazılarının bu yıl da aynı heye-
canı ve neşeyi yaşamak için arkadaşlarına 
eşlik ettikleri program, ikram ve sohbet 
faslı ile sona erdi. 

Rüsselsheim’da GBYK 
Toplantısı
IGMG Hessen Bölgesi yeni sezonun ilk Genişletilmiş Bölge Yönetim Kuru-
lu toplantısını Hessen Bölge Merkezi’nde gerçekleştirdi.  Sinan Aktürk

HESSEN

Hessen Bölgesi’nin tüm Bölge Yönetim 
Kurulu Üyeleri’nin katılım sağladığı prog-
ram açılış Kur’ân-ı Kerîm’i ile başladı. Hes-
sen Bölgesi Teşkilatlanma Başkanı Hikmet 
Atak’ın yoklama yapmasıyla toplantı devam 
etti.. 

Toplantıda, IGMG Hessen Bölge Başka-
nı Bilal Kaçmaz bir açılış konuşması yaptı. 
“Bölge Yürütme Kurulu’nda  bulunan tüm 
kardeşlerimi selamlıyorum. 2019- 2020 se-
zonunda yapılacak çalışmalarda tüm kar-
deşlerime muvaffakiyetler diliyorum.” diye-
rek konuşmasına başlayan Kaçmaz şunları 

söyledi: “Nasıl ki insanlar kötü çalışmalara 
topluluklar hâlinde iştirak ediyorlarsa, biz 
ve bizim gibi sivil Müslüman topluluklar da 
iyi çalışmalara iştirak ediyor. Son yaptığı-
mız kurban çalışmamızda  100 ülkeye 440 
gözlemci kardeşimiz gittiler, elhamdulil-
lah. Rabbimiz böyle çalışmalara bereket ve-
riyor. Bunu hep birlikte görüyoruz.”

Bölge Başkanı Kaçmaz’ın konuşmasinda 
sonra birimler ortak çalışma yapmak üzere 
ayrı mekânlarda bir araya geldiler. Toplan-
tı, Hessen Bölge Başkanı Bilal Kaçmaz’ın 
değerlendirme konuşması ile sona erdi. 
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Alpes Kafilesi kutsal topraklardan döndü 
İslam Toplumu Millî Görüş Alpes Bölgesi hacıları güllerle karşılandı.  Mustafa Pala

ALPES

Alpes Bölgesinden kutsal topraklara hac 
ibadetini yerine getirmek için giden kafi-
leler döndüler. Hac farizasını yerine ge-
tirmek üzere kutsal topraklara uğurlanan 
hacı adayları hac vazifesini yerine getirme-
nin mutluluğu içerisinde tekrar yurtlarına 
döndü. 

Mekke, Medine’ye giden ve hac ibadeti-

ni yerine getiren Alpes Bölgesi’nin hac ka-
fileleri, Bölge Yürütme Kurulu ve yakınları 
tarafından duygu dolu gözyaşları ile karşı-
landı.

Bölge Hac Sorumlusu Musa Yıldırım 
yapmış olduğu açıklamada “Bu sene Bölge-
miz’den toplam 110 kişiyi kutsal topraklara 
yolcu ettik. Güzel bir hac ibadetini yerine 

getirebilmeleri için  hacılarımıza 50 yıldır 
bu hizmeti sunmaktayız. Hacılarımız bu yıl 
da bu güzel organizasyondan dolayı duy-
dukları memnuniyetlerini dile getirdiler.” 
dedi.

Hacılar sevdiklerine kavuştukları için 
sevinçliyler fakat Mekke ve Medine’den ay-
rılmanın da üzüntüsünü yaşadıkları gözle-

rinden okunuyordu. Hac vazifesini yerine 
getireren hacılar, “Allah herkese nasip et-
sin. İbadetimizi yerine getirdik ve döndük. 
Ailemize kavuştuğumuz için çok mutluyuz. 
Allah İslam Toplumu Millî Görüş Teşkila-
tı’ndan razı olsun, güzel bir şekilde hac va-
zifemizi yerine getirdik, bu güzel karşılama 
da bizleri fazlası ile duygulandırdı.” dedi.  

Frankenthal Yeni Belediye Başkanı ziyaret edildi
IGMG Rhein-Neckar-Saar Bölgesi idarecileri Frankenthal Şubesi Yeni Belediye Başkanı Bernd Knöppel’i ziyaret etti.  Mehmet Calay 

RHEIN-NECKAR-SAAR

Almanya’nın Rheinland-Pfalz eyaletin-
de bulunan Frankenthal şehrinde geçti-
ğimiz aylarda Belediye Başkanlığı’na Ber-
nd Knöppel seçildi. İslam Toplumu Millî 
Görüş Rhein-Neckar-Saar Bölgesi (RNS) 
Frankenthal Şubesi heyeti yeni seçilen 
başkana görevinde başarılar dilemek ve 
görüşmeler yapmak için makamında ziya-
rette bulundu.

Ziyaretten oldukça memnun olan 
Başkan Knöppel, misafirlerini makam 
odasının girişinde karşıladı.  Görüşmeye 
Frankenthal Cemiyeti Sekreteri Musta-
fa Kutlu, Dışilişkiler ve Tanıtma Başkan 
Yardımcısı Harun Ateş, Gençlik Teşkila-
tı Başkanı Tolga Yaşar,  RNS Bölge Basın 
Yayın Başkanı ve Frankenthal Hicret Ca-

mii Dışilişkiler Sorumlusu ve Frankenthal 
Uyum Meclisi Üyesi Mehmet Calay katıl-
dılar.

Karşılıklı görüşme, sıcak bir ortam-
da gerçekleşti. Ziyarette bulunan heyet, 
Frankenthal’de yapmış oldukları hizmet-
leri ve çalışmaları anlatarak gelecekte 
resmî kurum ve kuruluşlarla ileriye dönük 
çalışmalar yapabileceklerini ifade ettiler. 
Başkan Knöppel, İslam Toplumu Millî 
Görüş’ün çalışmalarını yakından takip 
ettiğini ve bir çok aktiviteye katıldığını 
ve görmüş olduğu ilgi ve alâkadan dolayı 
memnun kaldığını söyleydi. Gelecekte ya-
pılacak programlara seve seve katılacağını 
ifade etti ve ziyaretten duyduğu memnu-
niyeti dile getirerek teşekkürlerini sundu. 
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Gülbeng ü 
Bed’-i Besmeleyle 
Ferğab’a çıkmak

A
slını sorarsanız böyle bir başlık atıp 
atmamakta direndim. Lakin belki dik-
katinizi daha fazla çekebilirim diye 
de, böylece kalsın istedim. Aslında bu 
başlıktaki gibi bir şey yok. Böyle olsa 
da yine de var. Bu da nasıl bir şey ki, 

aslında yok amma öbür aslında var? O hâlde izahı da bize dü-
şer. Şöyle ki:

Gülbeng, gül sesi anlamına gelse de özellikle Osmanlı 
kültür coğrafyasında topluca edilen dualara denilir. Hattâ, 
Bektaşî-Alevî geleneğinde Gülbeng denilince dua akla gelir. 
Bed’-i Besmele ise, Besmeleye başlamak 
demektir. Ferğab’a çıkmak ise, okula baş-
layan bir çocuğun İnşirâh suresinin son 
ayetine kadar okumayı öğrendiği anla-
mına gelir ki bu surenin son ayeti “Ve ilâ 
Rabbike ferğab” şeklinde biter ve manası: 
“Ancak Rabbine yönel ve yalvar!” demek-
tir. Sure bu şekilde biter bitmesine de Fer-
ğab’a çıkmak ne o zaman?

Osmanlı okul geleneğinde, çocuk okul-
da önce Elif-Be öğrenir. Elif-Be de “Ka-
rabaş Tecvidi” denilen meşhur risale ile 
öğretilirdi. Elif-Be öğrenildikten sonra 
Kur’an okunmaya başlanırdı. Kur’an’a ise 
Amme cüzü diye bilinen 30. cüzden başlanırdı. Tabiî ki, ço-
cuklar okumayı ilk önce hece hece çözerler. Meselâ “baba” 
kelimesi “ba ba” şeklinde öğrenilirdi. Sonra, İnşirah suresinin 
son ayetine gelinince “ba ba” nihayet aslına döner “baba” 
şeklinde okunurdu. Yani, bundan sonra okuma işi çözülmüş, 
normal okuma başlamıştır.

wLakin işin Ferğab’a çıkma bölümü şimdi başlar. O da şöyle 
olur: Okulda, ilahici başı diye yaşı ve tecrübesi büyük, ağabey 
denilebilecek yaşta (bir yaş da büyük olsa ağabeydir) birisi 
vardır. Çocuğun hocasının izni ve düzeneği ile bu ilahici başı 
olan genç, çocuk “Ve ilâ Rabbike ferğab” ayetini okur okumaz 
bu ayete gelen çocuğun başındaki takkeyi alır ve çocuğun ba-
şına “Elif-Be” kesesini, yani çantasını geçirir, böylece de çocuk 
o hâliyle hızlıca evine koşar. İlahici başı da arkasından koşup 
çocuğun takkesini geri verir. Çocuk eve gelince Ferğab’a çıktı-
ğını ana-babasına söyler ki, evde bir sevinç kutlaması başlar. 
Çocuğun ailesi, tabiî ki, okuldaki hocalarını ve diğer çocukları 
da unutmaz, hediyeler gönderir. 

Aslında bu anlattıklarımız, konunun son bölümüydü. 

İlhan Bilgü

Şimdi başa geri dönelim. Dedik ya Gülbeng dua demektir 
diye. Okula başlayacak olan çocukların ailesi okula başlamak 
için bir dua merasimi düzenler. O zamanlar okula 5 yaşında 
başlanırdı. Hem ilkbaharda hem de sonbaharda iki okul baş-
langıcı vardı. 5 yaşına gelen çocuğun ailesi, okulun hocalarını 
ve komşuların da hazır bulunduğu bir merasime davet eder. 
Erkek çocuklar at ile, kız çocuklar faytonla geziye çıkarılır, eve 
dönünce de Gülbeng yani dua ve Bed’-i Besmele, yani bes-
meleye başlama merasimi yapılırdı. O da şöyle olurdu:

Okulun hocası, evde kendilerine ayrılan yerde misafirlerin 
huzurunda Besmele-i Şerifi okurlar. Arkasından “Rabbi yesir 

velâ tuassir, Rabbi temmim bilhayır: Rab-
bim kolaylaştır, zorlaştırma. Rabbim hayır-
la tamamla” duasını yaparlar. Üç defa da 
“Rabbi zidni ilmen: Rabbim, ilmimi artır” 
duası yapılır. Hemen arkasından Besmele 
ile Elif-Be cüzünün ilk sayfası okunur. İlk 
sayfa okununca hoca, çocuk için “Rabbim 
ilm-ü kabzını müzdat: Rabbim bu çocu-
ğun ilmini çoğalt”  diye dua eder. Bu du-
aya orada bulunan çocuklar başta olmak 
üzere herkes yüksek sesle “Amîn!” derler. 
Bunun üzerine iki hafız Kur’ân-ı Kerîm’den 
ayetler ve bir aşr-ı şerif okur. Arkasından 
herkes hoca ile birlikte dua eder. Her 

cümle sonunda çocuklar “Âmiin”  derler. Dua ve merasim 
bitince okula başlayacak olan çocuk önce hoca efendinin ve 
babasının, sonra da diğer büyüklerinin ellerini öper ve hayır 
ve dualarını alır.

O zamanların çok güzel âdetlerinden birisi de her gün ders 
bitiminde hep bir ağızdan günahlara tövbe ve istiğfar edilme-
siydi. Bir güzel gelenek de hasta olan çocukların ziyaret edil-
mesi geleneği idi. Bir çocuk hastalandığında veya okula 3 gün 
gelmediğinde önce sınıfbaşı denilen sınıf başkanı, çocuğun 
evine gider arkadaşlarının selam ve dualarını iletirdi. Çocuk 
hâlâ iyileşmedi ise, yardımcı hocalardan birisi ziyarete gider, 
o zamanlar şifalı olduğuna inanılan gevrek denilen kızarmış 
ekmek götürülürdü. Çocuğun hastalığı uzadığında ise en so-
nunda kendi hocası ziyarete gider, çocuğa hasta olduğundan 
dolayı okuduğunu hissettirmeden sessizce Kur’an okur, şifası 
için dua ederdi.

Aslında bu ilk okula başlama hikâyesi oldukça uzun bir 
hikâyedir. Ama biz şimdilik bununla yetiniyoruz. Bu vesile ile, 
okula yeni başlayan çocuklarımıza dua ediyoruz.

“Ve ilâ 
Rabbike 
fergab”
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Helal Kesim 
Sağlıklı Besin 
Herkes Yesin

Selma Hanım, okul hayatına başlangıç çocuklar için 
aynı zamanda yeni bir döneme başlangıç olduğu için 
çok mühim bir süreçtir. Ailelere bu süreçte neler yap-
malarını tavsiye edersiniz? Aileler bu süreçte nasıl des-
tek verebilirler?

Aile, 7 yaşına kadar çocuğunu eğitirken aslında okul haya-
tına da bir hazırlık dönemi başlamış oluyor. 6 -7 yaşlarında 
okula başlayan çocuk bağımsız olmayı, bir birey olarak top-
lumda yer almayı ve dış dünyaya açılmayı öğreniyor. Çocu-
ğun uyum sağlayabilmesi için zamana ve anlayışa ihtiyacı 
oluyor. Ebeveynlerin sabırlı olmaları ve çocuğa zaman ta-
nımaları gerekiyor.  

Ailelerin çocukları ile birlikte okulların açık kapı günle-
rinde sınıfları gezmesi, öğretmenlerini tanıması, yapılan fa-
aliyetleri görmesini mutlaka tavsiye ederim. Çocuğun okul-
la ilgili endişe ve duygularını ifade etmesine de müsaade 
edilmesi gerekir. Sorulan sorulara açık ve dürüst cevaplar 
verilmelidir. Sabırlı davranılmalıdır ve empati kurulmalıdır. 
Çocuğun korku ve endişeleri var ise, korkusunun üstesin-
den gelmesine ebeveyn olarak yardımcı olunmalıdır. Anne 
babaların çocularını okula bıraktığında,  bunun geçici bir 
ayrılık olduğunu anlatmaları gerekir. Eve döndüklerinde 
çocuğun okulda yaptıkları ve kimlerle arkadaşlık ettiği he-
yecanla dinlenilmelidir. Evde okula özendirici konuşmalar 
yapılmalıdır. Arkadaşlarını ve ebeveynlerini mümkün oldu-
ğu kadar tanımaya çalışılmalıdır. Okul ortamı dışında gö-
rüştürmek, okul içindeki ilişkilerini kuvvetlendirmek gerekir. 

Okul dönemi için uyku saatleri, yemek düzeni, ders ça-
lışma saatleri nasıl belirlenmelidir? 

Tatil bitmeden bir hafta önce uyku düzenine alıştırmalıdır. 
Aksi takdirde öğrenci uykusunu yeterli alamadığı için uyuk-
lamaları olur, konsantrasyon bozukluğu yaşar, derslerde 
başarılı olamaz. Beslenme konusunda ise, kahvaltı atlan-
mamalıdır, en azından bir bardak süt içirilmelidir. Okul için 
ayriyeten beslenme götürülmelidir. Çocuk okuldan eve gel-
diğinde yemek yedirilmelidir. Ardından okul yorgunluğunu 
üzerinden atabilmesi için fırsat sunmalıdır. Ders konusunda 
ise, çocuğun hangi ödevi önce başlayacağına kendi karar 
vermesi gerekir. 

Çocuk okula başladığında korku ve tedirginlik hissede-
biliyor. Bu tedirginlik süreci birkaç haftayı geçiyorsa aile 
olarak ne yapılabilir? Okul endişelerini yenmesi için ne ya-
pılmalıdır? Okula yeni başlayan çocukların hafif düzeyde 
uyum sorunu yaşaması veya heyecanlı olması normaldir, 
kaygılanmaya gerek yoktur. Fakat uyku sorunları, tırnak 
yeme, altını ıslatma, karın ağrısı, mide bulantısı ve içe ka-

panıklık gibi durumlar da ailenin yardım almasını tavsiye 
ederim. Bu durumların okul öncesi ortaya çıkması çocuğun 
anne babasıyla kurduğu ilişkiye bağlıdır. Sosyalleşme de 
sıkıntı çeken çocuk böyle davranışlar sergileyebilir. 

Çocuklara ödev alışkanlığı nasıl kazandırılır? Çocuğun 
ödev yapmasına aileler dahil olmalı mıdır? 

Okula ait yapılması gereken sorumlulukların, çocuğa ait bi-
rer sorumluluk olduğu en baştan belli edilmelidir. Böylece 
çocuğun kafası netleşir. Tek başına ödev yapması, eşya-
larını düzenlemesi veya çantasını temizlemesi çocuğa ait 
bir sorumluluk olmalıdır. Evde çocuk ders yaparken yemek 
yemesi, gürültünün olması veya televizyonunun açık olma-
sı doğru değildir. Anne veya baba sadece bir rehberdir. 
Çocuğun sorumluluklarını üstlenmemeleri gerekir. Ödev bi-
timinde anne babanın kontrol etmesi, hataları var ise çocu-
ğun tekrar düzeltmesini söylemesi gerekir. Çözümünü hâlâ 
bilmiyorsa, konuyu açıklayarak anlamasına yardımcı olma-
lıdır.Ödevden sıkılmaması için, kısa süreli aralar verilmeli-
dir. Ödevini bitiren çocuk takdir edilerek yetenekleri doğ-
rultusunda teşvik edilebilir. Araştırmaya sevk eden ödevler 
gelişime katkı sağlar. Çocuğu bazı konuları araştırmaya 
sevk etmek önemlidir. 

Ana sınıfına az ya da çok gitmek anaokul hayatını na-
sıl etkiler? Çocuğun kaç yaşında anaokuluna gitmesini 
tavsiye edersiniz?

Ana sınıfı yaşı gelişiminin en hızlı dönemidir. Okul öncesi eği-
tim, çocuk için hayati öneme sahiptir. Aile, çocuğun fiziksel, 
zihinsel, ruhsal gelişimini iyi takip etmelidir. Ana sınıfına ço-
cuğun kaç yaşında başlayacağına çocuğun gelişimine göre 
aile karar vermelidir. Çocuk 3 yaşında kendisini korumasını 
bilir. Bu yüzden çocuğun 3 yaşında anaokuluna gitmesinin 
sağlıklı olduğunu düşünüyorum. Çocuğun 2 yaşında ana 
sınıfına başlaması kesinlikle yanlıştır diyemeyiz ama o yaş-
ta tuvalet eğitimi almamıştır, konuşamaz ve kendi bedenini 
tanıyamaz. Okul yaşına gelen çocuk, cinsel kimliğini keşfet-
meye başlar, öfke kontrolü yapabilir ve kendini rahatça ifade 
edebilir. 3 yaş öncesi ise, anne veya baba ile birlikte yapıla-
bilecek faaliyetler, etkinliklere katılabilir. Örnek olarak, çocuk 
anne- babasıyla minikler havuzuna, spor ve oyun parklarına 
gidebilir bu da onun sosyal gelişimine katkı sağlar. 

Yavaş yavaş annesi ile birlikte topluma karşı farklı bir 
güven kurmaya başlar ve böylelikle ana okuluna çocuk ha-
zırlanmış olur. 0-3 yaş arası anadilinin de oturmuş olması 
gerekir. Çünkü anadili oturmuş olan çocuğun, ikinci dili öğ-
renebilmesi daha kolaydır.

Yaz dönemi bitti okullar açıldı. Pek çok çocuk da okul 
hayatına yeni başladı. Psikolojik Danışman Selma Te-
mizyürek ile okula başlama dönemine dair konuştuk. 
// Söyleşi: Ebru Kutlucan 

“ÇOCUKLARA 
KARŞI SABIRLI VE 
ANLAYIŞLI OLUN.”
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O’nun en güzel isimleri: 

KAHHAR

“Düşmanlarını kahreden, 
Herkese hükmeden ve galip olan.”

Şu dünyada çok kötü işler de olur. Nice kötü kalpli insanlar var-
dır. İnsanları haksız yere öldürürler. Savaşlar çıkarırlar. İnsanla-
rın evlerine bombalar atarlar. Sırf kendi menfaatleri için zalimlik 
yaparlar. Biz onları gördükçce ‘Allah sizi kahretsin!’ deriz.
Çünkü Allah’ın diğer bir ismi de Kahhar’dır.

Kahhar zalimleri cezalandırır. Bazen dünyada, ama çoğunlukla 
ahirette cezalandırır. Masumlar Cennete giderken, o zalimler 
cehenneme atılırlar.

Cehennem Kahhar’ın zalimleri kahredeceği yerdir.
Biz Kahhar isminden korkarız. Cehennemi değil cenneti isteriz. 
Ve cennet, onu isteyenlere verilir.

(Alıntı: Çocuklar için Allah’ın güzel isimleri/ Özkan Öze, Ugurböcegi yayınları)

ORANGUTANLAR
Orangutanlar; gorilleri, şempanzeleri, bonoboları ve insanları içeren 
hominidae familyasına ait primatlardır. Asya kıtasında bulunan tek büyük 
maymun türüdür. Aynı zamanda ağaçlarda yaşayan en büyük memeli-
lerdir. Ne yazık ki orangutanların nesilleri tehlikede. Sadece Borneo ve 
Sumatra’daki yağmur ormanlarında azınlık olarak kalmışlardır. Nesilleri-
nin tehlikede olmasının en büyük sebebi yaşam alanı kaybıdır. Yeni açılan 
tarım alanları orangutanların yaşam alanlarını daraltıyor.

Orangutanlar hem bitki hem de et yiyebilirler. Buna karşılık yinede me-
nülerinde çok fazla et bulunmaz. Orangutanlar 8 yılda bir doğum yapar. 
Bu doğadaki canlılar arasında bulunan en uzun doğum aralığıdır. Bebek 
orangutan doğduktan sonra ilk 6-7 ayı annesinin sırtında veya göğsüne 
tutunarak geçirir.

Dünya üzerinde sadece Borne ve Sumatra’da orangutanlar kalmıştır. 
Borneo’da yaklaşık 45.000 ila 69.000 arasında orangutan vardır. Ancak 
Sumatra’da ki orangutanların nesilleri oldukça tehlikededir. Yaklaşık ola-
rak 7.500 nüfusları oldukları düşünülmektedir. Orangutanların nesillerini 
tehlikeye atan en büyük iki neden yaşam alanı kaybı ve hayvan ticaretidir.

Kırmızı karedeki Arapça harfleri 
yukarıdaki alanda bulun ve 

renklendirin. Bakalım en çıkacak.
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KURBAN KAMPANYASI Milyonlarca ihtiyaç sahibine ulaşan 
2019 Kurban Kampanyası 100 ülke ve 
bölgede, 440 gözlemci nezaretinde ger-
çekleştirildi. Kampanyanın bu seneki 
hedef i olan 163 bin sayısı geçildi ve 171 
bin 700 kurban hisse bağışı toplandı. 
Hasene Başkanı Mesud Gülbahar kam-
panyayı şöyle değerlendirdi: 

“Bağışlanan her bir kurban fark-
lı kıta ve coğrafyalarda binlerce, on 
binlerce hatta milyonlarca şükre 
vesile oldu. Bizler böyle anlamlı bir 
çalışmaya aracılık etmekten dola-
yı Allah’a şükrediyoruz. Geçen sene 
topladığımız 156 bin 255 hisse bağışı 
geride bıraktığımız gibi, hedef imiz 
olan 163 bin hisseyi de geride bıraka-
rak 171 bin 700  hisse bağışı topladık. 
Yüzlerce gözlemcimiz kampanyanın 
başarılı bir şekilde tamamlanması 
için canla başla çalıştılar, büyük gay-
ret sarf ettiler. Kampanyayı yerinde 
ve zor şartlar içerisinde takip eden 
tüm gözlemcilerimize müteşekki-
riz. Kurban kampanyası vesilesi ile 
milyonlarca insanın şükrüne ve te-
şekkürüne vesile olduk. Kurban ba-
ğışında bulunarak bizlere güvenen 
tüm bağışçılarımıza, kampanyadaki 
hedeflerimizi aşmamızda bizlerle 
birlikte koşturan tüm temsilcileri-
mize ve tüm gönüllülerimize teşek-
kür ediyoruz.”

İdlib yakınlarında 226 
adet kumanya dağıtıldı
Hasene International Türkiye Suriye’nin İdlib kenti yakınlarındaki Al Eis 
bölgesinde ihtiyaç sahiplerine 226 adet kumanya paketi ulaştırdı. Yardım 
kolileri bölgedeki ihtiyaç sahiplerine ve bölgeye diğer yerleşim yerlerin-
den sığınan muhtaçlara dağıtıldı.  Murat Kubat

SURİYE

Suriye’de iç savaş 8 yılı aşkın bir sü-
redir devam ediyor. Yüz binlerce insan 
hayatını kaybetti, milyonlarca insan ye-
rinden yurdundan edildi. Savaşın en bü-
yük mağdurları ise çocuklar, kadınlar, 
yaşlılar ve hastalar. Ülkedeki savaşın 
ve kaosun halen devam etmesi sivilleri 
insani yardıma muhtaç bırakıyor. Yak-
laşan kış ayı ve soğukların bastırması 
ile mağduriyetlerin artmasından endişe 
ediliyor. 

Hasene International Türkiye’nin 
girişimleri ile gerçekleştirilen yardım-
lar içerisinde ayrıca 5 kutu ilk yardım 

çantası bölgedeki sağlık ocağına teslim 
edildi. 4 çuval battaniye bölgeye dışar-
dan gelen mülteci ailelere dağıtıldı. 69 
adet hasır Al Eis’ta engelli çocukların 
okuduğu sınıflara serildi. Kumanya pa-
ketleri içerisinde yer alan çocuk bezleri 
ve çocuk maması çocuklu ihtiyaç sahibi 
ailelere verildi. Yapılan yardımlarla ye-
tim çocuklar, dul kadınlar, çok acil ih-
tiyacı olan aileler başta olmak üzere Al 
Eis ve çevresindeki ihtiyaç sahiplerine 
ulaştırıldı. Al Eis halkı yapılan yardım-
lardan dolayı memnuniyetini ve teşek-
kürlerinin ifade ettiler. 

Kurban milyonlarca 
şükre vesile oldu
Hasene International derneğinin “Bir kurban bin şükre vesile” sloganı ile 
yürüttüğü 2019 Kurban Kampanyası başarılı bir şekilde tamamlandı. 

Kutsal topraklarda 
açılan Hasene standına 
ilgi büyüktü
Hasene International, kutsal topraklardaki tanıtım standında hac ibadeti-
ni ifa için gelen hacılara faaliyetlerini tanıttı.  Murat Kubat

HAC 

IGMG Hac Umre ve Seyahat Baş-
kanlığı tarafından düzenlenen 2019 hac 
organizasyonuna katılan hacılar Hase-
ne’nin yetim ve su kuyusu çalışmaları 
hakkında bilgi aldı ve yardımda bulun-
du. Yardımlar neticesinde toplam 185 su 
kuyusu, 186 yetim desteği bağışı toplan-
dı.

Hasene International stant görev-
lilerinden derneğin yetim departmanı 
sorumlularından Ayşe Yiğit Akgün yar-
dımda bulunan hacılara teşekkür etti ve 
şunları söyledi: 

“Hacılarımızın kaldığı 3 hotelde de 
tanıtım standı açtık. Hacılarımızın ta-
nıtım stantlarına ilgisi büyüktü. Hacıla-
rımızın kutsal topraklardan uzattıkları 
yardım eli Afrika’da suya susamış yürek-
lere su serpecek, kimsesiz ve sahipsiz 
yetimlerin başını okşayacak. Tanıtım 
çalışmalarımız boyunca bizleri destek-
leyen kaf ile ve grup başkanlarımıza, 
yardımlarını esirgemeyen tüm hacılara 
mazlum ve mağdurlar adına teşekkür 
ediyoruz. Allah (c.c.) hayırlarını ve hac-
larını kabul etsin.”
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Kurban Hisse Bağışı | Spende
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HASENE 2019 KURBAN KAMPANYASI | KURBAN-KAMPAGNE | QURBAN CAMPAIGN | CAMPAGNE DU QURBANE | حملة قربان

BİNLERCE ŞÜKRE VESİLE OLDUNUZ | TAUSENDFACHER DANK | YOU HAVE INSPIRED THOUSANDS 
OF THANKS | GRÂCE À VOUS, DES MILLIERS ONT RENDU GRÂCE À ALLÂH | أصبحتم سببا لألف شكر
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1) Bilgisayar medyası.
2)  Büyük sandal - Nakış ipliği kumaşı.
3)  Basit yapraklı bir ağaççık - Desise.
4) Yemek - Eskiden sıcakta yetişen ağaç.
5) Kiloamper kısaca - Erişilen son nokta.
6) Karakter - İki ülke parası karşılık değeri.
7)  İçten kurumaya yüz tutmuş ağaç -
 Bir mevsim.
8)  Dokunuşta yolları olan kumaş - 
Alçak dağ konutu.
9) Cüzzamlı.
10)  Oyuncunun yaptığı - Burun delikleri.
11)  Şan - Su E.D. - Koyun gütmek. 
12)  Bayan Elçi.
13)  İlaç, çare - Direnç gösterme.
14)  İlacının yazıldığı kağıt - Tanzanya plakası.
15)  Kuşların uçma organı.
16)  Bir sayı.
17)  Temel - İnsan Kaynakları kısaca.
18)  Bir cetvel - Üye.
19)  Dağ Kili.
20) Resimdeki Almanya şehri.

1)  Antalya ilçesi - Sezgi - Taşıt dizisi.
2)  Ceset - İtalyan tv'si - Ateş - Adalet,
sızlanma, çığlık anlamlarında eski sözcük 
- Gizli Ses.
3)  Devlet Televizyonumuz - Yırtıcı kuş -
 Çocuklu erkek - Su E.D.
4) Tropikal bölgede yetişen bir ağaç - 
Lisan - Uygar - Telefon sözü.
5)  Güzel, latif - Yük hayvanların üzerine 
konan yer - Keten dövmeye yarayan tokmak.
6)  Geçit - Onarım - Boynuz.
7)  Büyükler - İyilik.
8) Yazıklar olsun - Kibarca olmayan-
Arapça'da Ben.
9)  Anamal - Silisyum simgesi - 
Birlikte E.D.
10)  Bakı - Kurumuş sığır gübresi - 
 Edavat.

bonn
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genç ÜNİVERSİTELİLER
Yaz Atölyesi 
s. 26-28

Değerli Genç kardeşlerim,

Tatilden ve “sıla-i rahim”den döndük ve 
yeni çalışmalar bizi bekliyor. Ev Sohbetleri 
dönemi başladı. Evlerimizi Erkam’ın evine 
çevirmez isek,   geleceğin Suffe ehlini yetiş-
tiremeyiz. Şunu unutmayalım ki; Mekke’de 
Erkam’ın evinin sakinleri olmadan, Medi-
ne’nin muhaciri olamayız.
 
Şubelerimiz çalışma takvimine de dikkat 
çekmek istiyorum. Plansız programsız ça-
lışmanın yeryüzünde hiçbir başarı yoktur.  
Siz kendinizi planlamaz iseniz geçici suni 
gündemler sizi istediği yere sürükler. Planı 
olanın hedefi var demektir, hedefi olmayan 
hiçbir gemi limanına ulaşmayacaktır.
 
Açık Cami Günleri çalışmalarında görev ala-
lım. Algı operasyonlarının topluma âdeta 
pompalandığı şu günlerde, cami saldırıları-
nın görülmek istenilmediği ortamda kendi-
mizi yerel alanda tanıtabilmemiz gerekir.
 
Kendi yayınlarımızı takip etmeyi ihmal et-
meyelim. Okuma oranının azaldığı bir dö-
nemde bizler okumanın gayretinde olalım. 
Camia, Perspektif, Sabah Ülkesi dergileri-
mizin yanı sıra  Plural yayıncılıktan çıkan 
eserlerlerimizi takip edip okumalıyız. Küçük 
kardeşlerimize Gökkuşağı dergimizi oku-
malı, okutmalıyız.

Oldukça rağbet gören sanal dünyada da 
teşkilatımızın kendi sayfalarını takip edip 
çalışmaları başkalarına da ulaştıralım. Bu 
güzel çalışmalardan başkalarını da haberdar 
etmeliyiz.
 
Başarı ekip işidir ki, insan yetiştirmeliyiz. 
Kendisinden sonra davayı sırtlanacak nesil-
lere ağabeylik yapmayı ihmal etmemeliyiz.
 
İnsanların köprü kuracakları yerde, duvar 
ördükleri için yalnız kaldıkları bu dünyada 
köprüler kurmaya, gönüller almaya, ön yar-
gıları kırmaya çaba gösterelim. Yanlış algıla-
rı değiştirmenin gayretinde olalım.

Mevlana bakışıyla bizlerin söylecek sözleri  
var. Ve Mevlana sedasıyla, biz kendimize, 
“Sevgide güneş gibi ol, dostluk ve kardeşlik-
te akarsu gibi ol, hataları örtmede gece gibi 
ol, tevazuda toprak gibi ol, öfkede ölü gibi 
ol, her ne olursan ol, ya olduğun gibi görün, 
ya göründüğün gibi ol.” 

Düsturunu miheng kabul etmiş olan  Mev-
lana  gönlüne sahip olanlara, sevgi ve dost-
luk elçilerine selam olsun…

Ünal Ünalan
Gençlik Teşkilatı Başkanı

Başkanımızdan mesaj var

tür çalışmalardan geçtiğini belirtti. Be-
kir Altaş devamla “Şu anda Avrupa’da 
siyasiler ve medya tarafından yürütülen 
tartışmalara baktığımızda, karşımıza ba-
şörtüsü yasakları, okullarda gençlerimi-
zin ibadeti ve genel olarak Müslümanla-
rın nasıl davranması gerektiği noktasında 
konular çıkmaktadır. Bu sürece karşı biz-
ler Genel Merkez olarak hem hukukî hem 
siyasî mücadelemizi veriyoruz. Ancak 
sanat, sinema ve medya alanında sirayet 
etmediğimiz zaman, sözümüz ve müca-
delemiz eksik kalacaktır.” dedi.

Yarışma bölümüne geçerken söz alan 
jüri başkanı Osman Doğan, sinema tari-
hinden birkaç örnek ile birlikte Avrupa’da 
yaşayan Müslüman gençlerin muhakkak 
sinema ve tiyatro çalışmalarında var ol-
maları gerektiğini belirtti. Jüri üyelerinden 
Ramazan Kara, yapılan bu çalışmaların 
ne kadar önemli olduğunu vurguladı. 
Gençlik Teşkilatı tarafından 2006 yılında 
yapılan yarışmanın birincisinin videosunu 
bugün kısa film kurslarında örnek olarak 
gösterildiğini anlattı. Üçüncü jüri üyesi 
Murat Kubat ise: “Bizim dünyaya söyle-
yecek bir sözümüz var, eğer biz bu sözü 
söylemez isek, başkaları bizim adımıza 
söz söyler. O yüzden bu çalışmalar daha 
etkin olmalıdır.” dedi.

Bölgelerin şube bazında yaptıkları 
elemelerin ardından dokuz bölge tara-
fından gönderilen filmler gala gecesinde 

Bu yıl da filmler Altın Hilal için yarıştı
Gençlik Teşkilatı Tanıtım ve Kültürel Hizmetler Birimi öncülüğünde düznelenen  Altın Hilal International Kısa Film 
Yarışması Belçika’nın Beringen şehrinde düzenlendi.  Muhammed Ali Toptaş

GENÇLİK TEŞKİLATI

Gençler Altın Hilal’i elde edebilmek için 
çektikleri filmler ile Belçika’da 21 Eylül’de 
yarıştı.  Bu senenin film konuları Evlilik, 
Zamanın Kıymeti, Şuur, Bir Gencin Teset-
türü, Ayrımcılık ve Kardeşlik ve Arkadaşlık 
olarak belirlendi.

Programa Genel Merkez divan heyeti 
adına IGMG Genel Sekreteri Bekir Altaş 
katıldı. Jüri başkanlığını Türkiye’den ti-
yatro sanatçısı ve senarist Osman Doğan 
üslenirken, jüri üyeliklerini Ramazan Kara 
ve Murat Kubat yaptı.

Açılış konuşmasında Gençlik Teşkila-
tı  Tanıtım ve Kültürel Hizmetler Başkanı 
Ümit Ocakdan, Müslüman gençler olarak 
medya anlayışımızın ne olması gerektiğini 
ve bu çalışmaların nedenine ve gereği-
ne vurgu yaptı.  Aynı zamanda program 
sorumlusu olan Ocakdan: “Müslüman 
gençler olarak yaptığımız her işi, her ça-
lışmayı Allah’ın rızasına uygun ve en güzel 
şekilde yapmakla sorumluyuz. İşte bugün 
burada yapmış olduğumuz Altın Hilal Kısa 
Film Yarışması bizim yayın anlayışımızın 
bir yansıması olarak karşınızdadır.” dedi.

“Algıları medya yoluyla kırmalıyız.”

Bir selamlama konuşmasıyla gençle-
re hitap eden Bekir Altaş, Müslümanların 
medya tarafından “yanlış” gösterilmek 
suretiyle algı operasyonu yapıldığını ve 
bu algıları kırmanın bir yolunun da bu 

vizyona girdi. Katılım sağlayan bölgeler 
Avustralya, Bremen, Güney Hollanda, 
Hamburg, Hessen, Köln, İsviçre, Kuzey 
Hollanda ve Ruhr-A oldu. Yapılan değer-
lendirmelerin sonucunda birincilik, “Bu 
Olmadı” filmi ile Avusrtralya Bölgesine, 
ikincilik “Sınır” filmi ile İsviçre bölgesine 
ve üçüncülük “Mum Işığı” filmi ile Güney 
Hollanda bölgesine verildi. Aynı zaman-
da en iyi oyuncu dalında Kuzey Hollanda 
bölgesi, en iyi senaryo dalında Bremen 
bölgesi ve en iyi teknik dalında Köln Böl-
gesi ödüle layık görüldü.

Programın sonunda bir değerlendir-
me konuşması yapan Gençlik Teşkila-
tı Başkanı Ünal Ünalan: “İslam dünyası 
olarak sinema, tiyatro ve fotoğrafçılık sa-
natlarından uzak durmuşuz. Eleştirmişiz 
ama üretmemişiz. Ama bizim bir irşad 
ve tebliğ sorumluluğumuz var. İnsanlı-
ğa İslam’ın güzel ahlakını ve örnekliğini 
ulaştırmamız gerekiyor. Onun içindir ki 
bu sanatı inancımızın bir hizmetkârı ola-
rak görüp, kullanmamız ve değerlendir-
memiz gerekir.” dedi. Gençlere geleceğe 
dair hedefler veren Ünal Ünalan özetle 
artık kendi değerlerimizi beyaz perdeye 
aktarmak durumunda olduğumuzu be-
lirtti.

Program ödül töreninin ardından 
IGMG 30. Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarış-
ması birincisi Telhat Yeter’in okuduğu 
kapanış tilaveti ile son buldu.
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lazım. Bir ev fikrinden yoksun olan kişi için 
pencere hiçbir şey ifade etmez. Cacabey 
de, Çifte Minareli de, Kâtibî’nin eseri de 
bizim için bir pencere hükmünde. Fakat 
ne yazık ki bir ev tasavvurumuz yok ve 
bize yeni ufukları gösterme imkânına sa-
hip bu pencereler büyük bir anlamsızlığa 
gömülüp gidiyor. İslam düşünce atlasında 
giriştiğimiz çabayı yönlendiren temel fikir-
lerden biri buydu: Evimize dönmek. İslam 
düşünce tarihini dört ana dönem içerisin-
de ele alıyoruz. 7 ile 11. yüzyıllar arasını 
‘Klasik Dönem’ olarak adlandırılıyor. İslam 
düşünce geleneğindeki temel bilimsel di-
siplinlerin teşekkül ettiği ve sonraki yüzyıl-
lar boyunca ortak bir referans noktasına 
dönüşecek klasik metinlerin verildiği evre. 
12 ile 16. yüzyıllar arası ise ‘Yenilenme 
Dönemi’ olarak tanımlanıyor. Bu nispeten 
uzun dönemin iki alt evresi var. 12 ile 14. 
yüzyıllar arası ‘Erken Yenilenme Dönemi’ 
olarak değerlendirilip yöntemlerin inkişafı 
ve ikinci klasiklerin ortaya çıkışıyla karak-
terize ediliyor. 15 ve 16. yüzyıllar ise ‘Geç 
Yenilenme Dönemi’ olarak belirleniyor ve 
bir önceki evrede inkişaf eden yöntem-
lerin bütünleşme teşebbüsleriyle anlaşılır 
hâle geliyor. 17. ve 18. yüzyıllar ‘Muhase-
be Dönemi’ne tekabül ediyor. Bu dönem 
boyunca, 17. yüzyıl bizzat İslam düşün-
ce geleneği içerisinde üretilmiş birikime 
işaretle ‘kadîm’e, 18. yüzyıl ise Batı’da 
üretilen yeni bilme ve eyleme biçimlerine 
işaretle ‘cedîd’e nispetle muhasebeyi ör-
nekler. Her zaman mimariden örnek bula-
mayız ama zihne yakınlaştırmak için, 17. 
yüzyılın yönelimlerini Sultan Ahmet Camii, 
18. yüzyılın yönelimlerini ise Nuruosmani-
ye Camii’ndeki üslupta takip edebilece-
ğimizi söyleyebilirim. Nihayet bugünü de 
içine alacak şekilde 19. ve 20. yüzyıllar 
‘Arayışlar Dönemi’ne karşılık geliyor.”

“Çağdaş İslam düşüncesi 
mümkün müdür?”

Kampta, Ankara Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mehmet 
Sait Reçber ise “Çağdaş İslam düşünce-
si mümkün müdür?” konusunu ele aldı. 
Reçber, öncelikle birçok Müslüman’ın zi-
hin dünyasında kargaşa oluşturan “Çağ-
daşlık ve İslam olgularını” farklı açılardan 
ele alarak tanımladı. Çağdaşlık olgusunun 
öncelikle modernlikle eşanlamlı olduğunu 
ifade eden Reçber, modernlik ile kaste-
dilenin ise, içinde bulunduğumuz zaman 
(contemporary) olarak açıkladı. Prof. Dr. 
Mehmet Sait Reçber konuşmasının deva-
mında şunları söyledi: “Çağdaş kavramı-
nın diğer bir semantik açılımı ise orta çağ-
dan kopuşu ile aydınlanma dönemini ifade 
eder. Dolayısıyla, çağdaşlık, orta çağda 

“Tarihimizi bir bütün olarak kavramalıyız.”
IGMG Gençlik Teşkilatı  Üniversiteliler Başkanlığı geçtiğimiz ağustos ayında Avrupa’nın farklı bölgelerinden katılım sağlayan 76 üniversiteli ile on günlük 
bir Yaz Atölyesi düzenledi. 

ÜNİVERSİTELİLER

IGMG Üniversiteliler Başkanlığı geç-
tiğimiz ağustos ayında Avrupa’nın farklı 
bölgelerinden katılım sağlayan çok sayı-
da üniversiteli ile Yaz Atölyesi düzenledi. 
Kelâm ilminden çağdaş İslam düşünce-
sine, Evrim Teorisi’nden felsefe-bilim-din 
ilişkisi ve güncel meselelere kadar birçok 
konunun ele alındığı eğitim programı Bur-
sa’da gerçekleşti.

“Güçlü bir müktesebatla 
toplumun ve çağın sorun-
ları karşısına çıkmalıyız!”

On günlük yoğun eğitim programı, 
IGMG Üniversiteliler Başkanı Selçuk Çi-
çek’in açılış konuşmasıyla başladı. Üni-
versitelilerin sorumluluklarına dikkat çeken 
Selçuk Çiçek, “Uğruna bedeller ödenmiş 
değerlerimiz, ideallerimiz var. O değerlerin 
yaşatılması için de yine yüksek ideallere 
sahip, kariyerperest olmayan bir nesle ih-
tiyacımız var. Bu yolda en büyük azığımız 
ise bilgi ve bilinç. Malumat özümsenirse 
bilgi olur. Bilgi özümsenirse bilinç oluşur. 
Bilinç içselleştirilirse bir yaşam tarzına dö-
nüşür, ahlak meydana gelir. Dolayısıyla bil-
giden ahlaka giden bir eğitim serüveninin 
içindeyiz. Bizim dünyamızda esas olan bil-
mek değil olmaktır, bildiğinle amel etmek-
tir, o bilineni sahaya indirmektir. Sahaya 
indiğimizde, toplumsal ve çağın sorunları-
na karşı da ancak güçlü bir müktesebatla 
çıkarsak başarılı olabiliriz.” dedi.

 “Bir ev fikrinden yoksun 
olan kişi için pencere hiçbir 
şey ifade etmez.”

IGMG Üniversiteliler Birimi’nin idare-
cilerinden doktora öğrencileri İbrahim ve 
Kübra Bahçi’nin “Çağdaş Felsefe ve Bi-
lim Konusuna Giriş” dersleriyle başlayan 
programın ilk misafiri İstanbul Medeniyet 
Üniversitesi’nden Doç. Dr. İbrahim Halil 
Üçer idi. Günümüzde Avrupa merkezci 
tek boyutlu bir tarih yazılımının dayatıldı-
ğını belirten Üçer hoca, “Özellikle Avrupa 
merkezci tarih yazımı, dünya tarihini, Av-
rupa’daki gelişmeleri doğuracak bir bi-
çimde örgütleyerek kaleme alır. Bundan 
İslam düşünce tarihi yazıcılığı da nasibini 
almıştır. Düşünce tarihimiz Avrupa’yı etki-
lediği oranda makbul sayılmış, Avrupa’ya 
doğrudan etkisi gözlenmeyen dönem-
ler tarih dışına atılmıştır.” dedi. Üçer, bu 
tek merkezli tarih yazımı yerine, dünya 
tarihini sağlıklı değerlendirmek adına İs-
lam tarihini dört döneme (Klasik Dönem, 
Yenilenme Dönemi, Muhasebe Dönemi, 
Arayışlar Dönemi) ayırırken, bu dönemlen-
dirmenin gayesini ise şu şekilde açıkladı: 
“Tarihimizi bir bütün olarak kavramamız 

egemen olan dinî ve felsefi tasavvurunun 
yeni değerler üzerine tecdid edilmesini 
savunur. Bu bağlamda aydınlanma dö-
neminde, insan merkezli bir din algısının 
oluşumundan ve din ile felsefi yorumun 
aklileştirilmesinden bahsetmek mümkün-
dür. Çağdaş dönemde insanın kendisinin 
bilimin kaynağını teşkil etmesi ve akıl süz-
gecinden geçemeyen doğruları kabul et-
memesi İslam ile bağdaştırılamayacağını 
öne sürer. İslam dininin tasavvurunda ise 
evrene ve insana dair tüm hakikat, bilim 
ve doğrular Allah’tadır ve insana arayış 
ve keşifleri sonucunda Allah tarafından 
sunulur, bu sebepten dolayı insan öğren-
meye ve araştırmaya muhtaçtır. Peki bu 
durumda Çağdaş İslam Düşüncesi hangi 
düzeyde gerçekleşebilir? Reçber, Çağdaş 
İslam Düşüncesi’nin gerçekleşebilmesi 
için Müslüman camianın, İslam’ın birikimi-
ni ihya ederek, bir entelektüel dönüşümü-
nü şart kılar. Çünkü İslam’ın prensiplerinin 
terakkiye mani olmadığını bilakis insanlığa 
sürekli kendilerini yenilemeye doğru teş-
vik ettiğini vurgulamaktadır. Dolayısıyla 
İslam’ın, ontolojik ve epistemolojik çerçe-
vesinde öngördüğü doğruları ve değerleri 
ele alarak, günümüzün egemen kültürü-
nün dinî ve felsefi meselelere entelektüel 
çerçeve sunulmasını beyan etmektedir. 
Ayrıca Müslümanların, modern dünyanın 
bilimsel ve felsefi düşüncesini inceleyip, 
akıl süzgecinden geçirerek, İslam’a uygun 
olanı seçip, İslam’a zıt düşeni ise bertaraf 
etmesini tavsiye etmektedir. 

“Modern dünya ve fıkhî 
mirasımız - imkânlarımız 
ve sorunlarımız?”

İzmir Katip Çelebi Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Saffet Köse ile “Modern Dünya 
ve Fıkhî Mirasımız” ile bundan hasıl olan 
günümüz fıkhî sorun ve meselelere yak-
laşımımız tartışıldı. Batı kaynaklı moder-
nlik kavramının “Tanrıdan ve dinden arın-
mış insan merkezli bir dünya tasavvuru” 
olarak tanımlandığını belirten Köse, akıl 
merkezli inşa edilmeye çalışılan bu dünya 
tasavvurunda, akıl denen unsurun aslın-
da hesapçı, rasyonel, etik ve ahlaki hiçbir 
çerçevesi olmayan nefis olduğunu vurgu-
ladı. Bu aydınlanma süreci ve yeni dünya 
tasavvuru (modernite), topluma bir dünya 
görüşü dayatan kilise baskısına karşı bir 
tepki olarak ortaya çıkmıştır. Günümüzde 
de batıda din hakkında konuşulurken esa-
sında hâlâ o baskıcı kilise zihniyeti kas-
tedilmektedir. Saffet Köse, dersin deva-
mında Kur’an ve sünnet esaslı metodoloji 
ile, yani usule dayalı bir sistemle günümüz 
fıkhî meselelerinin çözüme kavuşturulabi-
leceğini anlattı.

“Fiziksiz metafizik olmaz”

Kuantum fiziğin ve kosmolojinin felsefi 
çıkarımları evrim teorisinin temel unsurla-
rını ve ilintili felsefi, dinî ve bilimsel müna-
kaşaları kabaca tahsil ettikten sonra, Dr. 
Enis Doku’nun derslerinde fiziki konular 
ele alındı. Bu bağlamda çağdaş nazari fi-
ziğin mühim dönüm noktasını teşkil eden 
kuantum mekaniğin önermeleri ve bunlara 
yataklık eden farklı perspektifler ve yorum-
lar tedricen masaya yatırıldı. Daha sonra 
kuantum mekaniğinin gündeme getirdiği 
ve bilhassa atom altı düzeyde tahakkuk 
eden esrarengiz olgular ve sorunlar ince-
lendi. Örneğin, süperpozisyonun keyfiye-
ti, harici bir ölçümün atomlar arası mü-
nasebetine etkisi ve Heisenberg’in çığır 
açan belirsizlik ilkesi, hem teknik cihetiyle 
hem de felsefi implikasyonlarıyla tartışma 
konusu oldu. Klasik gelenekte doğanın 
determinist mahiyetine ilişkin birçok ön 
kabullere meydan okuyan ve bunları kıs-
men itibarsızlaştıran kuantum kuramının 
geniş etki alanı nedensellik, özgür irade 
ve zihnin konumuyla alakalı bahislerde 
daha da belirginleşti ve fiziğin metafizikle 
içten bağlılığını gün yüzüne çıkardı. Mez-
kur sorunlarını anlamaya ve kavramaya 
büyük çaba gösteren katılımcılar, soru-
larıyla dinamik bir ders havası oluşturur-
ken, meselenin derinleşmesine sebebiyet 
verdi. Bu bilimsel buluşların henüz kati 
olmadığı, fizikçiler ve filozoflar arası he-
nüz bir ittifaktan söz etmenin güç olduğu 
ve bilimsel dünyanın insanlığın ve evrenin 
temel sorularına hâlâ cevap bulamadığı, 
ders ilerledikçe netleşmeye başladı. Der-
sin son kısmında fiziğin ikinci bir önemli 
sütununu oluşturan kozmolojiye göz atıldı. 
Atomun yapı ve görünen maddenin temel 
yapı taşları hızlı bir şekilde tasvir edilerek, 
makrodüzey fiziğin kilit sorularından has-
sas ayarlar sorunu (fine tuning problem) 
konuşuldu. Bu mesele temel yasaların 
hassas ayarı, temel fiziki sabitlerin has-
sas ayarı ve başlangıç koşullarının hassas 
ayarı olarak üç grup altında tedkik edildi 
ve muhtelif örnekler ile somutlaştırıldı. Bu 
bağlamda John Barrow ve Frank Tipler’in 
ileri sürdüğü güçlü ve zayıf insancıl ilkesi 
(ingl. antropic principle), dersin son ağırlık 
noktasını teşkil etti. 

“Modern çağda 
Müslümanca düşünme 
eyleminin imkânı”

Bursa Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fa-
kültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Kasım Kü-
çükalp ile üç oturumda çağdaş felsefe in-
celemeleri yapıldı. İlk oturumda “Modern 
çağda felsefe ve dünya durumu çerçe-
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vesinde Müslümanca düşünme mümkün 
mü?” sorusuna binaen, yaşadığımız çağ-
da var olma ve bu dünyaya yön veren 
temel, epistemik ve düşünsel paramet-
relerin neler olduğu ele alındı. Kapitalist-li-
beral varoluş koşullarının temelinde yatan 
dört kavramı açıklıyan Küçükalp, bunların 
bilincinde olmadan yaşadığımız dünyada 
var olmanın ne anlama geldiğini bileme-
yeceğimizi ifade ederken, şöyle devam 
etti: “Bunların ilki Mikroskobik faşizm, yani 
arzularmız üzerinden bizlere, farkettirme-
den birşeyler isteterek, realize edilen içsel 
bir faşizm. Mesela üretilen yeni ürünler ile 
birlikte bu ürünlere duyduğumuz arzuların 
eşzamanda üretilmesi. İkincisi özneleşme, 
yani bizleri özne olmaya ikna eden man-
tığa/pratiklere tabii olmamızla birlikte, bu 
mantığın egemenliği ve tahakkümü altı-
na girdiğimiz ve aslında nesneleştiğimiz-
dir. Üçüncüsü: düşünce güzergahı, yani 
özneleşme bağlamında tabii olduğumuz 
mantığın, bizleri iyi ve kötünün, doğrunun, 
yanlışın ve normalin ne olduğunu belirle-
yen düşünce sistemi ve son olarak Hüma-
nizm, yani bütün bunları kuşatan antro-
posantrik dünya tasavvuru.” İkinci derste 
ise Prof. Dr. Kasım Küçükalp felsefe-din 
ilişkisi alanında kendi görüşlerini üniver-
sitelilere sundu. Öncelikle bilim, felsefe 
ve din kavramlarını tanımladıktan sonra 
bunların birbirleri ile ilişkisini fizik, meta-
fizik ve gayb olmak üzere, üç kategoriye 
ayırdı. Fizik, yani duyulabilir şeyler, feno-
menal boyutu kuşatırken, metafizik veya 
felsefe, düşünülür olanı yani görünüşün 
gerçekliğini kapsamakta ve dolayısı ile in-
sanın düşünce imkânı ve sınırı ile kısıtlıdır. 
Gayb ise metafiziğin de ötesidir ve insani 
imkânlar ve çaba ile bilinemez bir alanda-
dır. Metafiziğin sınırlarını gören bir insanın 
ya nihilizme ya da dine yöneleceğini belir-
ten Küçükalp, dinin ayrı bir haber kaynağı 
olduğunu dile getirdi. Son olarak 20. yy. 
Çağdaş Kıta Avrupa Felsefesi konusunu 
Heidegger ve Derrida gibi batı filozofaları 
ve Dekonstrüksyon kavramına değinerek 
ele alan Küçükalp, dersin sonunda öğren-
cilerin sorularını cevapladı. 

“Modern bilim nasıl yükseldi?’’

İstanbul Üniversitesi’nden Doç. Dr. 
Baha Zafer, modern bilimin yükselişinin 
önce Leibniz, Descartes, Galileo, Kepler, 
Kopernik gibi düşünürlerin ve sonra da 
Newton’un etkisiyle oluşumunu ele aldı. 
Zafer’in konuşmasında şu sözler yer aldı: 
“Modern bilimi değerlendirebilmek için 
öncelikle ‘Bilim nedir?’ sorusunun cevap-
lanması, dolayısıyla bilim kavramının ta-
nımlanması gerekiyor. Bilimin çerçevesini 
tanımlarken gözlem ve deney gibi kav-
ramlar ve buradan gelen verileri sistematik 

bir şekilde bir araya getiren ve bir arada 
tutan matematik unsuru bu tanıma dahil 
edildi. Fakat burada asıl mesele, tanımla-
nan bilim kavramının tarih içerisinde ge-
çerliliğini ne kadar koruyabilmiş olmasıdır. 
Kimine göre bu tanımlanmış bilim kavramı 
Aydınlanma döneminde ya da 19. yüzyıl-
dan itibaren oluşmaktadır, kimine göreyse 
ilk insana kadar gitmektedir.” 

Kelam – Fizik İlişkisine Dair

Prof. Dr. Mehmet Bulğen hocayla  iş-
lenen derslerde ise “Kelâm fizik ilişkisi ve 
kelamda atomculuğun başlangıcı“ başlığı 
altında bir yandan kelâmın fen bilimleriy-
le ilişki kurmasının sebebini, atomculuğun 
kelâma dahil oluş ve özgün kelâm fizik te-
orisinin doğuş süreçleri ele alındı. İtikadi 
esasları tespit etme (akaid metodu) gibi 
kelâmın fevkalade önemli bir alanı üstlen-
diğini söyleyen Bulğen, her ne kadar felse-
fi yönü daha çok konuşulup tartışılsa da, 
kelamı felsefeden ayıran yönün bu oldu-
ğunu vurgularken, 
şunları kaydetti: 
“Bundan yola çı-
karak temellen-
dirme ve savun-
ma görevlerinde 
kelâm ilmi zaten 
var olduğuna inan-
dığı İlah’ı ispat 
etme çalışmasının 
geçerliliğini arttır-
mak adına daima 
evrensel bir dil kul-
lanmak, rakipleri-
nin de kabul ettiği 
öncüller üzerinden 
itikadi esasları te-
mellendirmek du-
rumunda olmuş-
tur. Atomculuğun 
kelâma dahil olu-
şu bu evrensel dil 
kullanımının bir 
neticesi olmuş-
tur. Bununla beraber belirtmek gerekir ki, 
mütekellimler, antik Yunan feylesofu De-
mokritus’un atomculuk teorisini tamamen 
kopyalayarak değil, merkezine tevhid ilke-
sine yerleştirerek her an ilahî müdahaleye 
açık ve kendisine özgün bir kelam-fizik 
teorisi ortaya koymuşlardır.  

“Kelâm Atomculuğu ve Modern Koz-
moloji“ adlı ikinci dersinde Mehmet Bul-
ğen, atomculugun iki ana kavramı olan 
cevher ve araz üzerinden süreksizlik te-
orisine değinip, bugün kuantum fiziğinin 
bu teoriyi destekleyen mahiyetini açık-
ladı. Bu anlamda cevher-araz üzerinden 
sürekli yaratma ilkesinin, Allah ile evren 
ilişkisinin dinamizmi için fevkalade önemli 

olduğunu vurgulayan Bulğen, bu katego-
rilendirmenin orta çağda da çok anlamlı 
olduğunu, lakin Newton fiziğinden itibaren 
atomculuğun bir geçerliliğinin kalmadığını 
belirtti. Bulğen bu bağlamda modern koz-
molojinin iki temel teorisinden biri olan ve 
Max Planck’in getirmiş olduğu süreksizlik 
ilkesiyle, enerjinin süreksizligini savunan 
kuantum teorisi ışığında kelâm kozmoloji-
sinin güncellenmesinin elzem ve mümkün 
olduğunu da açıkça vurguladı.

Mehmet Bulğen son dersinde ise 
“Kant’ın Antinomileri ve Kelamcıların Koz-
molojik Delilleri” başlığı altında Kant’ın 
“Saf Aklın Eleştirisi” kitabındaki dört an-
tinomiler ile hudus delili ve adet teorisi 
ilişkisine değindi: “Kant’a göre şu sorular 
hakkında bir şey söylenemez, haklarında 
sentetik bir delil getirilemez: ‘Uzayın ve 
Zamanın başlangıcı var mı? Madde so-
nuna kadar bölünebilir mi bölünemez mi? 
Evrende zorunlu nedensellik mi hâkim 
yoksa özgürlük var mi? Evreni yaratan bir 
zorunlu varlık mı?’” Bulğen böylelikle 19. 

yüzyılda metafizi-
ğe çok büyük bir 
yıkım getirse de, 
20. yüzyılda yeni 
ilmi gelişmelerin 
ışığında bütün bu 
sorular hakkında 
kelâm ilmi lehinde 
belirsizliğin bo-
zulması, modern 
fiziğin kelâm ilmi 
açısından ne denli 
önemli olduğunu, 
yeni dünya görüşü 
oluşturan kelâm-ı 
dakik adına Tür-
kiye’de atılan ilk 
adımların ciddi bir 
şekilde takip edi-
lip, yoğunlaştırıl-
ması gerektiğinin 
aşikâr olduğunu 
göstermiş oldu. 

“Hayâ imandır”

IGMG Teşkilatlanma Başkanı Murat İleri, 
İrşad Başkanı Celil Yalınkılıç ve Eğitim Baş-
kanı Abdulhalim İnam da yaz atölyesine iş-
tirak edenler arasındaydı. 

Yalınkılıç hayânın ne denli önem arz et-
tiğini “Hayâ imandandır” hadîs-i şerifi ile 
vurguladı. Günümüzdeki ahlaki sıkıntılara 
değinen Yalınkılıç, bu sıkıntıları üç noktada 
özetledi: “Teferrüc, tecessüs ve tekeşşüf. 
Teferrüc seyretme hastalığıdır, tecessüs 
başkasını seyretmek, takip etmek manası-
na gelirken tekeşsüf enaniyeti şişiren seyre-
dilme, görülme hastalığıdır.” 

Murat İleri ise dinî tekliflerin tamamının 

emanet olduğuna dikkat çekerken, üniver-
sitelilere bu dünya imtihanını kazanmanın 7 
maddelik reçetesini verdi: “Cemaat olmak, 
istişare etmek, hiyerarşi, hicret (haram-
lardan helallere), cihat, maddi-manevi fe-
dakârlık, feraset ve tedbirli olmak.”

Eğitim Başkanı Abdulhalim İnam ise 
teşkilatımızın eğitim ve okul alanında yaptı-
ğı çalışmalara kısaca değindikten sonra, o 
alanda mevcut çalışma imkânlarını üniver-
sitelilerle müzakere etti. Sürpriz bir ziyaretle 
programa katılan IGMG eski Genel Başkanı 
Yavuz Çelik Karahan da üniversitelilere teş-
kilatın tarihini anlatırken, teşkilatın birkaç 
inanmış üniversitelilerce kurulduğunu hatır-
lattı. 

“Dünyayı nasıl kavrarız?”

Felsefe, kelam, din, metafizik, modern 
bilim ve bilim tarihi gibi özsel meselelerin 
çağaş dünyanın düşünce şekli ile İslami 
gelenek ve âlem tasavvurları ekseninde de-
ğerlendirildiği yoğun bir ders programının 
ardından katılımcılar son günlerini Marmara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nden Prof.Dr. 
Ömer Türker ile geçirdiler. Kültür-sanat ve 
felsefe dergisi Sabah Ülkesi’nde yayımla-
nan “İdrak Ve Anlam: Dünyayı Kavrayışımız 
Üzerine” başlıklı yazısını açıklayarak başla-
dığı dersinde Türker, “Nasıl düşünebiliriz?” 
ve “Dünyayı nasıl kavrarız?” sorularını, id-
rak, anlam, varlık ve mevcudiyet kavram-
ları üzerinden şu şekilde cevapladı: “İdrak 
bireyselliği gerektirir zira bireysel olmak 
varlığın ifadesidir; ancak bireysel olarak ta-
nımlanmış şeyler tanınarak idrak edilebilir. 
Duyusal idraka mevzu olan bu durum akli 
idrak içinse bilinebilirlik şartı demektir.”

Hegel, Nietzsche, Descartes ve 
Freud’un düşüncelerine değinerek adlan-
dırmanın da idrakin bir sonucunu teşkil etti-
ğini söyleyen Türker, anlamın zihinde olması 
ile dışta tahakkuk etmesinin eşdeğer oldu-
ğunu öne sürdü. Türker, Aristoteles’in suret 
teorisinin, Mu’tezile’nin madûmlar teorisinin 
ve İbnü’l-Arabî’nin ayân-ı sâbite teorisinin 
de bu düşüncelerle yorumlanabildiğini gös-
terdi. Türker İslam’a bilimsel teorilerin din 
olarak dayatılamadığını ve Müslüman ge-
leneklerde madde ve evrene ilişkin yorum 
çeşitliliğinin olduğunu söyledi. Ömer Türker 
üniversitelilere hikmetle kendilerini ve böyle-
likle Allah’ı bulmaları gerektiğini dile getirir-
ken, İslam’ın bütün anlamlarıyla korunması 
için de hikmetin, tefekkürün ve metafiziğin 
değerini vurguladı.

(Haberin yazarları: Şüheda Çelikel, 
Esma Yazar, Hatice Vural, Melike Esra 
Bayram, Melisa Sena Evran, Muhammed 
Gülen, Mansur Kaya, Riza Halilçavuşoğul-
ları ve Emir Faruk Kayahan)
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ÜNIVERSITELILER 
YAZ ATÖLYESI

“İdrak bireyselliği gerektirir zira 
bireysel olmak varlığın ifadesidir.”

“İslam dininin 
tasavvurunda evrene 
ve insana dair tüm 
hakikat, bilim ve doğrular 
Allah’tadır ve insana arayış 
ve keşifleri sonucunda 
Allah tarafından sunulur, 
bu sebepten dolayı insan 
öğrenmeye ve araştırmaya 
muhtaçtır.”

“Malumat özümsenirse bilgi olur. 
Bilgi özümsenirse bilinç oluşur. 
Bilinç içselleştirilirse bir yaşam tarzına 
dönüşür, ahlak meydana gelir.”


